
دیپلماسی با زبان اقتدار
عراقچی: آمریکا از همه خطوط قرمز عبور کرد

از  دوبرابرشدن پخت نانوایی ها  تا توزیع روغن

بازار آرام گرفت
همشهری از آخرین وضعیت بازارها گزارش می دهد

رفع سریع مشکلات مقطعی در عرضه کالاهای اساسی

گنبد آهنین مقابل خیبر زانو زد

قله آخر زهرا
شهادت بود

ترسناک ترین موشک بالستیک ایرانی نیز قدرت نمایی کرد

روایت هایی از زندگی شهیده 
زهرا شمس که در حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی آسمانی شد
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یکم. بیایید اول به حس  خودمان رجوع کنیم. وقتی 
خبر حمله هوایی آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران را شنیدیم، چه احساسی 

داشتیم؟ همین حس، کلید فهم ماجراست. کمی صبر کنید...
دوم. ترامپ بلافاصله بعد از حمله مدعی شد تأسیسات هسته ای ایران به طور 
کامل نابود شده است. اما چند ساعت بعد، نیویورک تایمز نوشت که فقط 
»صدمه دیده اند«. شبکه ۱۳ اسرائیل هم گفت حتی اگر یک سال حمله کنیم، 
باز هم نابود نمی شود. فرض کنیم واقعا آسیب جدی نبوده است. آیا مسئله 

حل شده است؟
دوباره برگردیم به حس اول مان. مشکل مردم فقط تأسیسات هسته ای نیست. 

علم و اراده که بمباران نمی شود. درد اصلی، ضربه به غرور ملی است.
سوم. وقتی غرور ملی جریحه دار می شود، پاسخ باید در بالاترین سطح ممکن 
باشد. مهم نیست چند سانتریفیوژ آسیب دیده اند؛ دیده اند یا ندیده اند. مهم این 

است که غرور ایرانی را نشانه گرفته اند. باید ادب شوند.
چهارم. چند روز گذشته را مرور کنیم:

  رژیم صهیونیستی زیر ضربه های موشکی و رسانه ای ایران، آشفته و بی اعتبار 
شده است.

  مردم ایران متحد شدند.
  مقاومت موشکی اسرائیل فرو ریخته است.

  نتوانستند تأسیسات هسته ای را از کار بیندازند.
  در عرصه دیپلماسی جهانی، تنها ماندند.

  حتی اعتراف کردند که نمی توانند حکومت ایران را تغییر دهند.
پس ورود آمریکا به میدان، قابل پیش بینی بود؛یک ورود کاملا نمایشی  با هدف 

جنگ روانی.
پنجم. حالا سؤال اصلی: گزینه های پاسخ به آمریکا چیست؟

یک گزینه مهم، زدن پایگاه های نظامی آمریکاست. اما کدام پایگاه را باید زد؟ 
پایگاهی مهم تر از خود اسرائیل؟

ششم. قدیمی ها در دعوا می گفتند: »وقتی چند نفر ریختند سرت، فقط یقه 
یک نفر را بچسب!«

در این جنگ هم، همین اصل صدق می کند. یقه اسرائیل را بچسب و رها نکن؛ 
یعنی تا نقطه سقوط کامل رژیم صهیونیستی برو.

این حرف یعنی  نه فقط آتش بس  که حتی اگر یک گلوله هم نیامد، باز هم باید زد. 
باید محکم تر زد، عمیق تر کوبید و چنان هجمه ای آورد که دیگر نتوانند روی پا 

بایستند. تا لحظه نابودی کامل دشمن، موشک ها باید ادامه یابند.
این گام اول پاسخ به آمریکاست. بعد از آن، سراغ خود شیطان هم خواهیم رفت.

 درسی از لات های تهران
 برای جنگ

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

2000 کیلومتر
برد این موشک بالستیک است.

1.5 تن
وزن سرجنگی موشک خیبر است.
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از مهم ترین اخبار جنگ  با پیامک مطلع شوید.
از آخرین برنامه  های تلویزیون همشهری باخبر شوید.

در مسابقات همشهری شرکت کنید و جوایز بزرگ دریافت کنید. برای دریافت رایگان همشهری عدد 5 را به شماره 300033  پیامک کنید

حمله موشکی مستقیم 
   مثل عملیات »شهید سلیمانی« )دی ۹۸(

   ۲۲ موشک به عین الاسد | انهدام پایگاه های حیاتی آمریکا

توسعه هسته ای
   افزایش غنی سازی: ماهانه ۲۵ کیلوگرم اورانیوم ٪۶۰ 

   فعال سازی ۱۷۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته

تهدید تنگه هرمز 
   اثبات قدرت مانند رزمایش »پیامبر اعظم«

   ۷۰۰ شناور نظامی | اختلال 
در ۳۰٪ تجارت نفت جهانی
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شکست راهبردی در برابر مقاومت ایران
ایران هرگز تسلیم نمی شود: 
 »ایرانی ها پرچم تسلیم بالا نمی برند؛ حتی حماس تسلیم نشد« 
 دانی یاتوم، رئیس سابق موساد 
واقعیت میدان جنگ: 
 »ایران کوتاه نمی آید؛ شکست آنها در توان اسرائیل نیست« 
 امیره اورون، سفیر سابق در مصر 
فریاد ناامیدی صهیونیست ها: 
 »اوضاع خوب نیست؛ ده ها کشته و صدها زخمی داریم« 
 یک خاخام صهیونیست
شکست اجتناب ناپذیر صهیونیست ها: 
 »ما در این جنگ پیروز نخواهیم شد« 
 نمرود شیفر، رئیس سابق ستاد نیروی هوایی 

نشانه های شکست تل آویو
اعتراف به بن بست  پس از ۸ روز جنگ: 
  »ما در برابر یک آزمایش طولانی و دردناک قرار داریم« 
 ایهود باراک، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
ناتوانی در نابودی برنامه هسته ای ایران: 
  »نتانیاهو تصویری دروغین به مردم اسرائیل ارائه می دهد« 
کانال ۱۳ تلویزیون صهیونیستی
اعتراف صریح نتانیاهو پس از حمله آمریکا: 
 »نمی توانم بگویم برنامه هسته ای ایران از بین رفته است«

ناامیدی از تحولات میدانی
زوال غافلگیری نظامی: 
  »ارتش اسرائیل عنصر غافلگیری را از دست داده است« 
 CNN شبکه 
برتری راهبردی ایران: 
 »کفه ترازو به نفع ایران سنگینی می کند« 
عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور عرب 
دقت بی همتای ایران: 
  »ایران از هزاران کیلومتری دقیق می زند؛ اسرائیل 
در فاصله صفر هم کودکان را می کشد« 
آلون مزراحی، تحلیلگر صهیونیست 

پایان فرصت های دیپلماتیک

گزینه های پاسخ ایران به تجاوز آمریکا

سقوط دیپلماسی آمریکا: 
  »حمله ترامپ، فرصت مذاکرات موفق 

با ایران را نابود کرد« 
 کریس مورفی، سناتور دمکرات 

فریب افکار عمومی: 
 »ترامپ آمریکا را فریب داد« 

نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا 

دیپلماسی دروغین: 
 »دیپلماسی ترامپ با ایران چیزی جز فریب نبود« 

ند پرایس، سخنگوی سابق وزارت خارجه آمریکا 
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هدف گیری اقتصادی 
   مثل توقیف نفتکش بریتانیایی )۱۳۹۸( 

   توقف ۳۰۰ هزار بشکه نفت به مدت ۶۲ روز

دریافت کنید رایگانهمشهری را  
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گزینه های پاسخ 
ایران در مقابل 
حمله آمریکا به 

تأسیسات هسته ای

موج بیستم
عملیات صادق۳؛

چطور قدس اشغالی 
به لرزه افتاد؟

فرقی نمی کند  چقدر  به  تأسیسات  هسته ای  آسیب رسیده است؛ کم یا زیاد

مردم تهران در میدان انقلاب  خشم شان را  علیه تجاوز آمریکا به خاک ایران فریاد زدند
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صفحه آرا: رهام بهزادی

حمله نمایشی آمریکا به ایران
افسر سابق تفنگداران دریایی آمریکا و بازرس تسلیحاتی سابق سازمان ملل در عراق تأکید کرد: حملات آمریکا 
به ایران نمایشی بود. اسکات ریتر همچنین با اشاره به اینکه این حملات دستاورد چندانی برای ترامپ نداشته 

است، تأکید کرد: آمریکا نتوانست ضربه تعیین کننده و قاطع به ایران وارد کند./ تسنیم

ورود آمریکا به جنگ، تأیید شکست اسرائیل بود

باخت تل آویو 
قمار واشنگتن

حمله بامداد یکشنبه آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران پیش از هر چیز یک پیام واضح و روشن داشت؛ اینکه 
رژیم صهیونیستی با شکست در دستیابی به اهدافش در حمله به ایران، اکنون برای خروج از گردابی که در آن گرفتار 

آمده، بیش از هر زمان دیگری دست به دامان واشنگتن شده است. با  اینکه رژیم صهیونیستی از بامداد 23خردادماه 
حملات قابل توجهی به زیرساخت های هسته ای ایران داشته، ورود آمریکا به این موضوع، نشان دهنده 

بی اعتبار شدن ادعاهایی است که مقام های صهیونیست پیش از این درباره توان این رژیم برای ضربه زدن به 
زیرساخت های هسته ای مطرح کرده بودند. ناکامی ائتلاف واشنگتن - تل آویو برای از بین بردن برنامه هسته ای 

ایران در شرایطی است که مقام های صهیونیست و به ویژه نخست وزیر این رژیم پیش از این، بارها تأکید کرده 
بودند که »تل آویو قادر به نابودسازی زیرساخت های هسته ای ایران است«؛ رویایی که عدم تعبیر آن بیش از 

هر زمان دیگری مشخص شده است. ازسوی دیگر، تحولات میدانی در عرصه نبرد حکایت از آن دارد که 
به دنبال زمینگیر شدن رژیم صهیونیستی در پی ضربات مهلک موشکی ایران، ورود آمریکا به صحنه 

جنگ با ایران، راهی برای رهاندن نتانیاهو از شکستی است که در مواجهه با ایران متحمل شده است. 
در چنین شرایطی دخالت مستقیم آمریکا در جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران از 

جنبه های مختلفی دارای معانی ویژه ای است که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

نشانه شکست تل آویو: یکی از مهم ترین نکات مطرح درباره 
ورود مستقیم واشنگتن در جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران، ناکامی 
تل آویو در دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده اش با محوریت 

»نابودی برنامه هسته ای ایران« است.

ادعای گذشته: نتانیاهو در نخستین روزهای اردیبهشت ماه 
گذشته و در کوران مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن در 
گفت وگویی تأکید کرده بود که »رآکتورهای هسته ای و تاسیسات 
غنی سازی ایران را نابود خواهیم کرد«. با وجود این لفاظی ها اما  با 
گذشت حدود 10روز از آغاز جنگ علیه ایران ازسوی 
رژیم صهیونیستی، مشخص شد این رژیم برای نابودی زیرساخت های 

هسته ای ایران با بن بست مواجه شده است.

آزمایش طولانی و دردناک: 2روز پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران بود که ایهود باراک، نخست وزیر سابق این 
رژیم در گفت وگویی با رسانه های عبری اذعان کرد تل آویو نمی تواند 
به تنهایی به اهدافش دست یابد؛ »ما در برابر یک آزمایش طولانی و 

دردناک قرار داریم«.

ناتوانی تل آویو: 27خردادماه خبرنگار سیاسی کانال 1٣ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در گفت وگو با یک مقام امنیتی پیشین این 
رژیم، با تأکید بر اینکه »نتانیاهو تصویری دروغین از جنگ علیه ایران 
به مردم اسرائیل ارائه می دهد«، اذعان کرد که تل آویو توانایی 

نابود کردن برنامه هسته ای ایران را ندارد.

فراموش نکنید: فرید زکریا، تحلیلگر مسائل بین الملل و مجری 
تلویزیونی روز یکشنبه طی تحلیلی تأکید کرد که »فراموش نکنید 
ایران، کشوری است که حدود 70سال است دنبال انرژی هسته ای بوده؛ 
این برنامه اولین بار در دوران شاه شروع شد. آنها می توانند دوباره 

بسازند. این کار ممکن است زمان ببرد، اما ممکن است«.

اعتراف نتانیاهو: نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از تجاوز 
بامداد یکشنبه آمریکا به ٣سایت هسته ای ایران، به از بین نرفتن برنامه 

هسته ای ایران اذعان کرد.

دست های بسته نتانیاهو
روزنه

 محکومیت حمله آمریکا 
در آمریکا

حمله دولت آمریکا به تاسیسات هسته ای در ایران حتی در 
میان تعداد قابل توجهی از مقامات و نمایندگان کنگره آمریکا 

با محکومیت روبه رو شده است:

11   الیزابت وارن، سناتور از ایالت ماساچوست: آمریکا 
نباید علیه ایران دست به مداخله نظامی و جنگ می زد. 
بمباران ایران به دستور آمریکا غیرقانونی است و تنها کنگره 

آمریکاست که می تواند مجوز اعلام جنگ بدهد.
22  برنی سندرز، سناتور از ایالت ورمانت: تنها نهاد 
مجاز برای اعلام جنگ، کنگره است و رئیس جمهور چنین 

حقی ندارد.
33  سارا جیکوبز، نماینده مجلس نمایندگان از ایالت 
کالیفرنیا: حمله ترامپ به ایران خلاف قانون اساسی 

آمریکاست.
44  رشیده طلیب، نماینده مجلس نمایندگان از ایالت 
میشیگان: کشور ما به جنگ معتاد است. اشتباه دیگری 
در کشاندن کشورمان به جنگ مرتکب نشوید. نمایندگان 
کنگره آمریکا می توانند جلوی رئیس جمهور و جنگ طلبان 

کنگره را بگیرند.
55  رالف نادر، سیاستمدار آمریکایی: بی تردید، اقدامات 
ترامپ موجب مرگ بسیاری از آمریکایی ها خواهد شد و این 

اقدام باید به شدیدترین شکل محکوم شود.
66  جین شاهین، سناتور ایالت نیوهمپشایر: ترامپ 
آمریکا را به خاطر اهدافش گمراه کرده است، آمریکا نباید 

برای جنگ با ایران عجله کند.
77  کریس کونز، سناتور ایالت دلاور: اعلام جنگ از 

صلاحیت های کنگره است و ترامپ باید مجوز کسب کند.
88  چاک شومر، سناتور نیویورک: ترامپ باید پاسخ های 
روشنی به مردم و کنگره درباره پیامدهای این عملیات و 

تهدید برای امنیت آمریکایی ها ارائه کند.
99  نورما تورس، نماینده ایالت کالیفرنیا در مجلس 
نمایندگان: دونالد ترامپ به طور غیرقانونی به یک کشور 
خارجی حمله کرد و جان نیروها و جامعه آمریکایی را به 

خطر انداخت.
1010  الکسندریا اوکاسیو کورتز، نماینده نیویورک در 
مجلس نمایندگان آمریکا: تصمیم فاجعه بار برای بمباران 
بدون مجوز، نقض جدی قانون اساسی و اختیارات جنگی 

کنگره است.

حضور پزشکیان در تجمع ضد اسرائیلی
مسعود پزشکیان رئیس جمهور عصر دیروز در آیین اجتماع مردمی محکومیت جنایات اسرائیل و آمریکا حاضر 
شد. این مراسم روز گذشته در میدان انقلاب تهران در اعتراض به حمله آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران برگزار 

شد. در این مراسم، پزشکیان با حاضران در مراسم گفت و گوی کوتاه و صمیمانه ای داشت./ایرنا
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صفحه آرا: رهام بهزادی

یکسالهمحملهکنیمبرنامههستهایایراننابودنمیشود
یک رسانه رژ یم صهیونیستی گزارش داد حتی اگر یک سال هم به ایران حمله شود، برنامه هسته ای این کشور 
قابل نابود شدن نیست. افزون بر این، رسانه های آمریکایی، غربی و اسرائیلی نیز در نابودی برنامه هسته ای ایران 

تشکیک کرده و حتی برخی آن را ناممکن دانسته اند./ شبکه 13 اسرائیل

نمایندهکنگرهآمریکا:میتوانترامپرااستیضاحکرد
شان کسَتنِ، نماینده دموکرات از ایالت ایلینوی آمریکا با اشاره به اینکه رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ بدون 
تأیید کنگره به ایران حمله کرد،  اظهار داشت که این تهاجم یک »تخطی آشکار و قابل استیضاح« است. وی در این 
باره تشریح کرد که نتانیاهو زمانی که به ایران حمله کرد، می دانست به کمک آمریکا نیاز خواهد داشت. /  فاکس نیوز

ایران تسلیم نمی شود: دانی یاتوم، رئیس سابق موساد 27خردادماه 
در گفت وگویی با شبکه 13تلویزیون رژیم صهیونیستی ضمن اذعان به شکست 
راهبردی تل آویو در برابر تهران، تأکید کرد که »ایرانی ها زانو نخواهند زد؛ 
ایرانی ها پرچم تسلیم بالا نخواهند برد و تسلیم نمی شوند؛ حماس که حماس 

است، هنوز پرچم سفید تسلیم بالا نبرده است«.
پیروز نمی شویم: در روزهای اخیر »نمرود شیفر«، رئیس سابق ستاد 
نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نیز در گفت وگویی رسانه ای، ضمن اشاره به 
اینکه »موشک های ایرانی دیدگاه ما را تغییر خواهند داد«، تأکید کرد که »ما 

در این جنگ پیروز نخواهیم شد«.
اوضاع خوب نیست: یک خاخام صهیونیست در جمع یهودیان در 
آمریکا از آنان خواست برای اسرائیل دعا کنند چون به گفته او اوضاع خوب 
نیست؛»اوضاع در اسرائیل خوب نیست و من با خانواده ها در ارتباطم. آنها 
مجبورند نصف شب به سمت پناهگاه فرار کنند حتی در ساعت 4صبح. تعداد 

زیادی کشته و زخمی شده اند بیش از 100نفر«.
نمی توانیم آنها را شکست دهیم: امیره اورون، سفیر پیشین 
رژیم صهیونیستی در مصر در روزهای اخیر طی اظهاراتی که به سرعت در 
فضای مجازی پربازدید شد، اذعان کرد که »ایران کوتاه نخواهد آمد و ما نیز 
نمی توانیم آنها را شکست دهیم. شکست ایران در توان اسرائیل نیست و باید 

به واقعیت های این تقابل دشوار تن داد«.

شکستراهبردیبرابرایران

از بین رفتن فرصت دیپلماسی: کریس مورفی، سناتور دمکرات و 
عضو کمیته روابط خارجی سنای آمریکا روز یکشنبه طی پستی در 
فضای مجازی تأکید کرد که تجاوز ترامپ به خاک ایران، فرصت دیپلماسی 
و مذاکرات با جمهوری اسلامی را از بین برد؛ »مذاکراتی که با حملات اسرائیل 

از بین رفتند، پتانسیل موفقیت داشتند«.
فریب آمریکا: نانسی پلوسی، عضو مجلس نمایندگان آمریکا و رئیس 
سابق مجلس نمایندگان این کشور، روز یکشنبه تصمیم رئیس جمهور آمریکا 
برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران را به شدت مورد انتقاد قرار داد و اعلام 

کرد دونالد ترامپ، آمریکا را فریب داده است.
دیپلماسی ترامپی: ند پرایس، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه 
آمریکا روز یکشنبه و در پی اعلام رئیس جمهور این کشور مبنی بر حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران، طی پستی در فضای مجازی تأکید کرد که 

»دیپلماسی ترامپ با ایران چیزی جز فریب نبود«.

پایانمذاکره

پایان حقوق بین الملل: ایرینا فئودوروا، شرق شناس روس روز 
یکشنبه با انتقاد از حملات آمریکا و اسرائیل به ایران، تأکید کرد که این 

اقدام ها نشانه بی اعتنایی مطلق به قوانین بین المللی است.
اثرات معکوس: دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
به بررسی اثرات معکوس تجاوز آمریکا به سایت های هسته ای ایران پرداخت و 
در بخشی از این مطلب تأکید کرد که »ترامپ  که زمانی به عنوان 
»رئیس جمهور صلح« تحسین می شد، اکنون ایالات متحده 

را به جنگ دیگری کشانده است«.

بیمعناشدنشعارها

همهگزینههارویمیزایران
گزینه های پاسخ ایران به حمله آمریکا  به تأسیسات فردو 

حملاتموشکیمستقیمبهپایگاههایآمریکا
نمونه تاریخی با جزئیات دقیق: در عملیات موسوم به »شهید سلیمانی« که در دی ماه 
۱۳۹۸ انجام شد، نیروهای مسلح ایران با شلیک ۲۲ فروند موشک بالستیک از انواع 

فاتح و قیام، پایگاه هوایی عین الاسد در عراق را هدف قرار دادند.

عملیاتازطریقگروههایمقاومت
نمونه بارز این استراتژی را می توان در حمله شهریور ۱۳۹۸ به تأسیسات نفتی آرامکو 
در عربستان مشاهده کرد. در این عملیات پیچیده، ۱۸ فروند پهپاد پیشرفته، پالایشگاه 
بقیق )بزرگ ترین پالایشگاه جهان( و میدان نفتی خریص را هدف قرار دادند. پیامدهای 
این حمله بسیار گسترده بود و باعث کاهش ۵.۷ میلیون بشکه از تولید روزانه نفت 
عربستان )معادل ۵۰درصد ظرفیت این کشور( و افزایش ۲۰درصد قیمت نفت در 

بازارهای جهانی شد. خسارات مالی این حمله حدود ۲ میلیارد دلار برآورد شد.

حملاتسایبریپیشرفته
توانمندی ایران در این حوزه در حمله سال ۲۰۱۳ به سد نیویورک به خوبی نمایان شد. در 
این عملیات سایبری پیچیده، هکرها با استفاده از بدافزار پیشرفته »ایربگ«، به سیستم 
کنترل سد بولیوار نفوذ کردند. هزینه تعمیرات و بازسازی سیستم های آسیب دیده بالغ 

بر ۱.۲ میلیون دلار بود.

تشدیدبرنامههستهای
در واکنش به خروج آمریکا از برجام، ایران گام های محسوسی در توسعه برنامه هسته ای 
خود برداشته است. آمارهای فعلی نشان می دهد ایران ماهانه ۲۵ کیلوگرم اورانیوم با 
غنی سازی ۶۰درصد، ۳۱۵ کیلوگرم با غنی سازی ۲۰درصد و ۵۰۰ کیلوگرم با غنی سازی 
۵درصد تولید می کند. در بخش تجهیزات نیز بیش از ۱۰۰۰ دستگاه سانتریفیوژ پیشرفته 

IR-6  و حدود ۷۰۰ دستگاه IR-2m در حال فعالیت هستند.

تهدیدتنگههرمز
 در رزمایش هایی مانند »پیامبر اعظم ۱۴۰۰«، ایران با به نمایش گذاشتن ۷۰۰ شناور 
نظامی و آزمایش موشک های کروز با برد ۳۰۰ کیلومتر، قدرت بازدارندگی خود را به 

اثبات رسانده است.

هدفقراردادنمنافعاقتصادی
نمونه عینی این استراتژی را می توان در توقیف نفتکش بریتانیایی »استنا ایمپرو« در 
سال ۱۳۹۸ مشاهده کرد. این نفتکش با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه به مدت ۶۲ روز در تنگه 
هرمز توقیف شد.  این اقدام پاسخی مستقیم به توقیف نفتکش ایرانی در جبل الطارق بود 

و در نهایت با آزادی هر دو نفتکش و گرفتن تضمین های لازم خاتمه یافت.

پایان عنصر غافلگیری: شبکه خبری آمریکایی »سی ان ان« در 
روزهای اخیر ضمن بررسی تحولات میدانی، درباره دخالت آمریکا در جنگ 
علیه ایران، اذعان کرد که ارتش رژیم صهیونیستی دیگر »عنصر غافلگیری« 
را در اختیار ندارد و سران سیاسی بیش از هر زمان دیگری وابسته به تصمیم 

دونالد ترامپ هستند.
کفه ترازو به نفع ایران: عبدالباری عطوان، تحلیلگر مشهور جهان 
عرب اخیرا طی تحلیلی در روزنامه »رأی الیوم« تأکید کرد که کفه ترازو در 
جنگ به نفع ایران سنگینی می کند و تل آویو برای همیشه نخواهد توانست 

تلفات و خسارت های خود را پنهان کند.
ایران دقیق می زند: آلون مزراحی، نویسنده و تحلیلگر 
صهیونیست اخیرا طی پستی در فضای مجازی که بسیار پربازدید شد، 
نوشت: »ایران می تواند از هزاران کیلومتر دورتر اسرائیل را هدف قرار 
دهد، بی آنکه حتی یک کودک را بکشد، اما اسرائیل حتی قادر نیست از 
فاصله صفر به هدفی فلسطینی حمله کند، بدون آنکه هر روز ده ها کودک 

را به قتل برساند«.

ناامیدیازتحولاتمیدانی

فصلشخمزنیحیفا
مراکز استراتژیک صهیونیست ها با موشک های خیبرشکن هدف قرار گرفت 

 ـ آمریکایی به ایران، دیروز )یکشنبه(  در پاسخ به حملات تجاوزکارانه ائتلاف صهیونیستی 
موج بیستم عملیات وعده صادق ۳ با شلیک ۴۰ فروند موشک سوخت جامد و مایع انجام شد. 
در این عملیات، برای نخستین بار از موشک بالستیک چند کلاهکه  خیبرشکن از نسل سوم 
موشک های هوافضای سپاه پاسداران، استفاده شده است. فرودگاه بن گوریون، مرکز تحقیقات 
بیولوژیک رژیم صهیونیستی و مراکز جایگزین کنترل و فرماندهی، در این موج، مورد اصابت 
موشک های هدایت شونده خیبرشکن قرار گرفته است. به اعتقاد ناظران، شلیک عملیاتی 
موشک خیبرشکن در این عملیات را باید نقطه عطفی در راهبرد دفاعی و بازدارندگی ایران 
دانست؛ چرا که این موشک نه فقط یک سامانه پرتابی، بلکه ترکیبی از تکنولوژی، قدرت، دقت و 
تاکتیک های پیچیده جنگی است که قدرت پاسخگویی ایران را در برابر هر تهدیدی به سطحی 
بی سابقه ارتقا داده است. گرچه رژیم صهیونیستی سانسور شدیدی را در انتشار تصاویر مربوط به 
اصابت موشک های ایران اعمال می کند، رادیو ارتش اسرائیل اذعان کرده که موج جدید حملات 

موشکی ایران تخریب گسترده ای در تل آویو و حیفا ایجاد کرده است.

دلایلاهمیتراهبردی-نظامی
فرودگاهبنگوریون

   مرکز اصلی لجستیک هوایی 
اسرائیل: بن گوریون مهم ترین ترمینال 
حمل ونقل هوایی نظامی و غیرنظامی در 

سرزمین های اشغالی است.
   نزدیکی به مراکز حیاتی: این فرودگاه در 
نزدیکی تل آویو، وزارت جنگ و مقرهای امنیتی 

قرار دارد که به آن اهمیت مضاعف می دهد.
   زیرساخت های پنهان نظامی: 
بن گوریون دارای باندها و تاسیسات 
زیرزمینی ویژه ای برای انتقال تجهیزات و 

پروازهای نظامی اضطراری است.
   حلقه کلیدی در راهبرد دفاع هوایی: 
دفاع هوایی و سامانه های رهگیری تاد و آرو، 
این فرودگاه را به عنوان یک نقطه حیاتی برای 
تداوم عملیات دفاعی و واکنش سریع درنظر 

گرفته اند.

مرکزفرماندهیوپشتیبانینظامی
اسرائیلکجاستوچهاهمیتیدارد؟

   مکان: واقع در مرکز تل آویو؛ مقر اصلی 
)IDF( ستاد کل ارتش اسرائیل

   نقش اصلی: هدایت و مدیریت تمام 
عملیات نظامی، اطلاعاتی و سایبری رژیم 

نیستی صهیو
   زیرساخت ها: دارای تأسیسات 
زیرزمینی مقاوم در برابر حملات موشکی 

و هسته ای
   وظایف کلیدی: هماهنگی بین نیروهای 
زمینی، هوایی، اطلاعاتی و سایبری در 

شرایط جنگی و بحرانی
   نزدیکی راهبردی: در مجاورت 
فرودگاه بن گوریون و نهادهای سیاسی و 

امنیتی رژیم
   امنیت و کنترل: یکی از محرمانه ترین و 

پرنفوذترین مراکز نظامی در غرب آسیا

اطلاعاتکلیدیدربارهمرکزتحقیقات
)IIBR(بیولوژیکاسرائیل

   مکان فوق امنیتی: این مرکز در شهر نس تسیونا در جنوب 
تل آویو قرار دارد و دسترسی به آن به شدت محدود و تحت نظارت 

نظامی است.
   وابسته به وزارت جنگ اسرائیل: مرکز تحت نظارت 
مستقیم وزارت دفاع اسرائیل فعالیت می کند و از مراکز 

استراتژیک امنیتی رژیم محسوب می شود.
   پوشش فعالیت پزشکی برای اهداف نظامی: به صورت 
رسمی در حوزه های واکسن، دارو و بیماری های واگیردار فعالیت 
می کند، اما گزارش های غیررسمی از توسعه سلاح های بیولوژیک 

در این مرکز حکایت دارند.
   محرمانگی شدید اطلاعات: هیچ نهاد بین المللی، ازجمله 
آژانس های نظارتی، نظارت علنی یا شفافیتی بر فعالیت های این 

مرکز ندارد.
   نقش احتمالی در برنامه های بازدارندگی نامتقارن: 
برخی تحلیلگران آن را بخشی از توان بازدارندگی غیرمتعارف 

اسرائیل در کنار زرادخانه هسته ای می دانند.

اسرائیلزیرآتشموشکهایایران
جنجال فعال نشدن آژیرهای خطر 
درحالی که شهرک  نشینان صهیونیست 
در حال اعتراض نسبت به فعال نشدن 
آژیرهای خطر در حیفا بودند، موشک های 
ایرانی به منطقه اصابت کردند. ارتش 
اسرائیل گفته درباره علت فعال نشدن 
آژیرهای خطر در لحظه حمله موشکی 

ایران تحقیق می کند./ شبکه آی۲۴ 

 فرار همسر نتانیاهو به پناهگاه 
ساره نتانیاهو، همسر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از بیم 
موشک های ایران به همراه نگهبانان 
شخصی خود به پناهگاه عمومی فرار 
کردند. گفته شده  ساکنان قدس غربی 
نیز شگفت زده در این پناهگاه حضور 

داشتند./ وبگاه عبری واللا

جدا کردن خبرنگاران خارجی و اسرائیلی
پس از اصابت موشک های ایران به اراضی اشغالی، ارتش رژیم 
صهیونیستی خبرنگاران خارجی را از خبرنگاران صهیونیست 
جدا کرد تا نتوانند محل اصابت موشک ها را پوشش دهند. 
مقامات دولتی اسرائیل پروتکل های سختگیرانه ای را برای 
پوشش اخبار جنگ اعمال کرده اند. هفته گذشته یکی از 
خبرنگاران آمریکایی به دلیل گزارش زنده از محل موشکباران 

ایران، از اسرائیل اخراج شد./ روزنامه هاآرتص

هرج  و مرج در دل پناهگاه اسرائیلی
در میانه صدای آژیرها و وحشت ناشی از حمله 
موشکی ایران، یک پناهگاه در محله شاپیرا در 
شهر تل آویو به صحنه درگیری خشونت بار میان 
صهیونیست ها تبدیل شد؛ جایی که جدال لفظی 
به درگیری فیزیکی و استفاده از گاز فلفل انجامیده 
و فضای اضطراب آلود پناهگاه به هرج  و مرج کامل 

کشیده شده است./ معاریو

آوار سامانه  پدافندی بر سر صهیونیست ها 
انتشار تصاویر یک موشک  عمل نکرده سامانه  پدافندی رژیم 
صهیونیستی روی سقف منزل یک شهرک نشین، واکنش های 
گسترده ای در پی داشته است. برخی کاربران شبکه های 
اجتماعی با تمسخر ادعای کارآمدی سامانه های پدافندی ارتش 
صهیونیستی گفته اند این اسرائیلی خوش  شانس بوده که موشک 
پدافند بخشی دیگر از اختلال خود را نشان داده و بعد از اصابت 

به هدف، منفجر نشده است!/ روزنامه معاریو 

دیدگاه

دریچه

جهان نما

دیپلماسی با زبان اقتدار
عراقچی دقیقاً چه می کند؟

   ماجرای دیروز را ببینید؛ خیلی ساده و روشن توضیح داد:
»در حال مذاکره با آمریکا بودیم، اسرائیل حمله کرد.

در حال مذاکره با اروپا بودیم، آمریکا حمله کرد.
حالا دقیقاً به کدام میز مذاکره برگردیم؟«

   همین بیان ساده، نقشی راهبردی در اقناع افکار عمومی 
جهانی دارد. فراموش نکنیم که رهبر انقلاب یک بار فرمودند: 
»آمریکا نیز به زودی تحت فشار افکار عمومی جهان ناگزیر 

می شود از حمایت رژیم صهیونیستی دست بردارد.«
اقداماتی مانند سخنان عباس عراقچی، در همین مسیر عمل می کنند.

   نقش عراقچی از ابتدای جنگ تاکنون بسیار مهم بوده است. 
برخلاف گذشته که گاه دستگاه دیپلماسی باعث سوءبرداشت 
دشمن از محاسبات ایران می شد، اکنون سیاست خارجی با 

هماهنگی کامل با میدان و نیروهای نظامی عمل می کند.
   نقش اصلی عراقچی، هدایت دیپلماسی عمومی برای 

شکل گیری یک اجماع جهانی در سطح افکار عمومی است.
   اما نکته مهم تر، صراحت مواضع اوست. او با آنکه در چارچوب 
دیپلماتیک سخن می گوید، در بیان موضع ایران ملاحظه کاری نمی کند.

   نمونه اش دیروز:
»مهم نیست چقدر به تأسیسات هسته ای ما آسیب زدند؛ مهم 
این است که به خاک ایران تجاوز کردند و ما باید پاسخ دهیم.«

حمله به غرور ایرانی
فرقی نمی کند  چقدر  به  تأسیسات  هسته ای  آسیب رسیده 

است؛ کم یا زیاد 

مردم تهران روز گذشته در میدان انقلاب  خشم شان را  علیه تجاوز 
آمریکا به خاک ایران فریاد زدند؛ خشمی که نشان از غرور جریحه دار 

شده ایرانی ها داشت. حالا بیایید یک بار ماجرا را مرور کنیم: 
در داخل می گویند: سایت های هسته ای تخلیه شده بود و 

اتفاقی نیفتاد!
بله... و احتمالا آمریکا هم این را می دانست.

و خوب می دانست که قدرت هسته ای در اراده ای است که بمباران 
نمی شود، علمی که عقب نمی نشیند و ملتی که نمی ترسد.

اما  هدف دشمن، نه تأسیسات که اقتدار ایران بود.
اقتداری که پس از سیلی موشکی ایران به رژیم، لرزه بر اندام 

قدرت های پوشالی انداخت.
    اما این بار نوبت ایران است که گام نهایی را بردارد:

شکستن هیبت آمریکا.
رهبر انقلاب هشدار دادند اگر آمریکا به این جنگ ورود کند 

صددرصد ضرر می کند. 
ایران خوب می دانست برای پایان دادن به رژیم کودک کش،

باید اول، دستِ حامی اش را از منطقه قطع کند.
و امروز، این اتفاق افتاده.

   پاسخ ایران، نه فقط آمریکا را از منطقه بیرون می راند،
بلکه به رژیم صهیونیستی پایان می دهد.

و  اینجاست که صلح آغاز می شود.

آمریکا؛ دست از پا درازتر
 تشکیک رسانه های آمریکایی و اسرائیلی درباره موفقیت 

پنتاگون در حمله به سایت های هسته ای ایران

11  روزنامه معاریو: هنوز مشخص نیست تأسیسات هسته ای 
ایران کاملا از کار افتاده  یا فقط برای مدتی کوتاه مختل شده اند.

22  نیویورک تایمز:  حمله به فردو باعث نابودی این تأسیسات 
نشده و تنها به آن آسیب زده است. برخی مقامات آمریکایی تردید 
داشتند که بمب های سنگرشکن بتوانند تأسیسات عمیق فردو 

را نابود کنند.
33  نتانیاهو:  نمی توانم بگویم برنامه هسته ای ایران از بین 

رفته است.
44  اوری شارویت )تحلیلگر یدیعوت آحارونوت(:  فضای 
مبهم پس از حمله، بیانگر تردید در اثرگذاری کامل عملیات و 

نشانه ای از احتمال ناکامل بودن آن است.
55  رون بن یشای  )تحلیلگر سرشناس اسرائیلی(:  مشخص 
نیست آیا سانتریفیوژهای فردو آسیب دیده اند یا فقط ورودی ها 

مسدود شده اند.
66  فرید زکریا، تحلیلگر برجسته بین المللی:  ایران می تواند 

برنامه هسته ای خود را بازسازی کند.
77  انجمن کنترل تسلیحات )آمریکا(:  حملات نظامی دانش 
هسته ای ایران را از بین نمی برد، فقط برنامه آن را به عقب می اندازد.

88  اریک لاب )استاد دانشگاه فلوریدا(:  ایران ممکن است با 
بازسازی قوی تر بازگردد یا به مذاکرات تن دهد، اما در موضع ضعف .

99  بی بی سی:  گزارش ها حاکی از انتقال پیشگیرانه ذخایر 
اورانیوم از سایت های مورد حمله است.

1100  شبکه سی ان ان:  مقامات آمریکایی پیش از حمله درباره 
توانایی بمب های سنگرشکن برای نفوذ به عمق فردو تردید داشتند.
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 گنبد آهنین
مقابل خیبر زانو زد

 ترسناک ترین موشک بالستیک ایرانی در عملیات
وعده صادق3 نیز قدرت نمایی کرد

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: حامد یزدانی

آموزش

»موشک خیبر«
امکان نقطه زنی دقیق را بدون 

نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم 

می کند. در   فاز نهایی موشک 
در مرحله نهایی پرواز خود 

به سمت هدف قرار می گیرد 

و معمولا با دقت و حساسیت 
بیشتری هدایت می شود. 

اهمیتخاموشکردنموقعیت
درگوشیهمراه

خاموش کردن موقعیت یا همان لوکیشن )Location( در گوشی 
همراه اهمیت زیادی دارد، به ویژه از نظر حریم خصوصی، امنیت 

و مصرف منابع. در اینجا به مهم ترین دلایل آن اشاره می کنیم.

  حفظحریمخصوصی|وقتی لوکیشن گوشی روشن 
باشد، بسیاری از اپلیکیشن ها می توانند موقعیت مکانی شما را 
ردیابی کنند حتی اگر از آنها استفاده نکنید. این می تواند شامل  
اپ های شبکه های اجتماعی )مثلا اینستاگرام، فیسبوک(،  
اپ های فروشگاهی یا تبلیغاتی و همچنین  مرورگرهای وب 
باشد.  در نتیجه، داده هایی درباره اینکه کجا می روید، چه 
زمانی در خانه اید یا چه مکان هایی را زیاد بازدید می کنید 

جمع آوری می شود.

  افزایشامنیتشخصی|خاموش بودن لوکیشن مانع 
می شود که دیگران )یا هکرها( موقعیت فعلی تان را ردیابی 
کنند. در برخی موارد، اپ های مشکوک یا بدافزارها می توانند 

از موقعیت مکانی شما سوءاستفاده کنند.

  کاهشمصرفباتری|وقتی جی پی اس و سرویس های 
مکانی فعال باشند، گوشی به طور مداوم در حال بررسی و 
به روزرسانی موقعیت مکانی است. این فرآیند انرژی بر است و 

می تواند باعث سریع تر خالی شدن باتری شود.

  کاهشمصرفاینترنت|اپلیکیشن هایی که از لوکیشن 
استفاده می کنند، معمولا نیاز به ارسال و دریافت اطلاعات دارند 
)برای مثال: نقشه ها، تبلیغات مکان محور(. این باعث افزایش 

مصرف دیتا می شود.

  جلوگیریازتبلیغاتمکانمحور|وقتی لوکیشن فعال 
است، بسیاری از شرکت ها از آن برای ارسال تبلیغات هدفمند 
استفاده می کنند. خاموش بودن لوکیشن می تواند نمایش 

تبلیغات مزاحم را کاهش دهد.

  پیشنهادکاربردی|اگر نیاز به لوکیشن دارید )مثلا برای 
استفاده از نقشه یا سفارش تاکسی(، می توانید آن را فقط در 
همان لحظه روشن کنید و بعد از استفاده دوباره خاموشش 
کنید. همچنین در تنظیمات گوشی، می توانید مشخص کنید 

کدام اپ ها اجازه دسترسی به لوکیشن را داشته باشند.

نحوه اصابت به هدف
  در مرحله میانی موتور های سر جنگی باید تمام خطا ها را به سمت 

صفر ببرند و در این مرحله موشک وارد جو غلیظ می شود
  در اینجا سرعت موشک که در فاز میانی ۱۶ماخ است، به ۸ماخ 

می رسد که بازهم سرعت بالایی است
  وقتی موشک وارد جو غلیظ می شود موتور های دیگری وارد مدار 

می شوند
  موتورها سر جنگی را حول محور خودش می چرخانند تا موشک با 
خطای زیر ۳۰ متر که برای آن در برد ۲۰۰۰ کیلومتر درنظر گرفته شده 

است، به هدف اصابت کند.

درحملهبهقلبتلآویووحیفا،موشکهای»خرمشهر4«که
بهآنخیبرنیزگفتهمیشود،حضورداشتند؛موشکی

کهباقدرتتخریببسیاربالا
وهمچنینامکانسرجنگیچندموشکی،میتوانداهدافگوناگونیرا
موردهدفقراردهد.اینموشککهدرعملیاتوعدهصادق2نیزمورد
استفادهقرارگرفتهبود،اینباردرعملیاتوعدهصادق3بهکارگرفتهشد.

فعالیت علمی زمین نخواهد ماند
علی باقر طاهری نیا، دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی: همانطور که در عرصه نظامی شاهد 
جایگزینی سریع و مدبرانه فرماندهان شهید بودیم، در حوزه علم و فناوری نیز این علم بر زمین نخواهد ماند 

و مسیر پیشرفت با حضور نسل های بعدی، دانشمندان و نخبگان ادامه خواهد یافت.

داوری انجام می شود
علی محمد سلطانی، رئیس بنیاد ملی علم ایران: فعالیت های داوری  پژوهش های دانشگاهی دریافت طرح 
و پرداخت های بنیاد با نظم انجام خواهد شد. از ۶۶طرح دریافت شده ۱۶طرح مورد پذیرش قرار گرفته  و در 

اوایل تیرماه پس از تصویب نهایی و تعیین ناظران نتایج این فراخوان اعلام خواهد شد.

آموزشنکته روز

صفحه آرا: حامد یزدانی

مدیریتحملاتعصبی
درشرایطحساس

حملات عصبی به دنبال شنیدن یک خبر نگران کننده و در 
شرایط استرس و اضطراب رخ می دهد اما به گفته فهیمه امیدی، 
روانپزشک، مقطعی است و جای نگرانی ندارد. او همچنین 
تأکید می کند که درصورت دچار شدن به حملات پانیک لازم 
است که فرد آرامش خود را حفظ کند و مراجعه غیرضروری به 
بیمارستان ها نداشته باشد. با افزایش آگاهی از علائم این عارضه 

می توانید درصورت بروز آن مدیریت های لازم را داشته باشید.

7نقشکلیدیزنان
دراینجنگ

اگر این خاک ایستاده، بخشی  از آن مدیون زنانی ا ست 
که بی صدا اما مؤثر  از میهن پاسداری می کنند. در دل این 
روزهای پرالتهاب، زنان  ایرانی نه تنها نظاره گر نیستند، بلکه 
ستون های پنهان مقاومت اند که با صبوری، دلسوزی و قدرتی 
بی پایان، نه فقط خانه ها که روح جامعه را زنده نگه داشته اند. 
به تأکید متخصصان،  زنان در این جنگ 7نقش کلیدی   

برعهده دارند که در ادامه می خوانید. 

داروهای مورد نیاز را همراه  داشته باشید
نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر نظارت و پایش فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو، توصیه می کند که در چنین 
شرایطی، بیماران داروهای اختصاصی خود مانند انسولین، داروهای کنترل فشار خون یا صرع را به اندازه کافی 

همراه داشته باشند تا روند درمان دچار وقفه نشود.

بخشنامه ای برای سلامت مادران و نوزادان
بخشنامه توجه ویژه به سلامت مادران در زمان بحران ابلاغ شده است. در این بخشنامه، بر لزوم اجرای تمهیدات 
فوری و ویژه برای حفظ سلامت مادران و نوزادان و نیز اقدامات لازم برای استمرار مراقبت های دوران بارداری در مراکز 
بهداشتی و درمانی با توجه به احتمال بروز اختلال در خدمات رسانی در بخش های غیردولتی، تأکید شده است.

آژیر امید علیه موشک ها
تخریب ۵ پایگاه و 9آمبولانس اورژانس وتداوم خدمت رسانی با 3۴۰۰ پایگاه و آمبولانس های جدید

فرزندانبیادعایاینسرزمین،آنهاییکه
همیشهناجیاندوباآمبولانسهایسپیدشان

هموارهبهدلخطرزدهاند،اینبارخودشان
موردهدفقرارگرفتهاند.پایگاههایاورژانس
وآمبولانسهاییکهقراربودجانببخشند،
زیرآتشدشمندرحالآسیبهستندتا
غیرانسانیترینچهرهجنگنمایشداده
شود.البتهکههمهاینخسارتهاباعثنشده

کهچرخامدادکندشود.نیروهایاورژانس،
ازپایگاههایویرانشدهبرخاستهوبه
پایگاههایسالمرفتهاند،نهبراینجاتخود،
بلکهبرایادامهنجاتدیگران.ایننکتهرا
جعفرمیعادفر،رئیسسازماناورژانسکشور
همتأییدمیکندوبههمشهریمیگوید:

»باوجودتخریبچندینپایگاهوآمبولانس
فوریتهایپزشکیچهبرایمصدومانجنگ
وچهمردمعادیمتوقفنشدهاست.«روایت
چندتصویراختصاصیهمشهریازروزهای
سختاماپرتلاشامدادگراناورژانسرا

ببینیدوبخوانید.

 ۹
آمبولانس  
در پی تجاوز رژیم 
صهیونیستی از 
چرخه عملیات 
خارج شدند. البته   
به گفته رئیس 
سازمان اورژانس 
آمبولانس های 
جدید به سرعت 
در حال ترخیص 
از گمرک و ورود به 
ناوگان هستند.

5
پایگاه اورژانس 
تاکنون به دلیل 
حملات رژیم 
صهیونیستی 
دچار آسیب 
شده اند اما بیش 
از۳4۰۰پایگاه 
اورژانس فعال در 
کشور وجود دارد.

 ۱۶
نفر 
از تکنیسین های 
اورژانس کشور 
به دلیل شدت حادثه 
ناشی از حملات 
دچار مصدومیت و 
از چرخه ماموریت 
خارج شدند، اما 
میعادفر می گوید که 
درخواست های زیادی 
از نیروهای داوطلب 
برای امدادرسانی 
وجود دارد.

3۱
خرداد ۱404 
پایگاه اورژانس 
جاده ای ۱۱5هویزه 
)شماره ۱۰( به دلیل 
اصابت موشک 
تخریب شد، اما 
تکنیسین های 
اورژانس می گویند که 
ما جای دیگری مستقر 
شده ایم و اگر مقرمان 
هم دچار حمله شود، 
تا پای جان در خدمت 
مردم هستیم.

گروهتندرستیگزارش

ایجاد آرامش روانی در خانه
مقابله با جنگ روانی دشمن از طریق حفظ 

فضای عاطفی و ثبات خانواده  ۱
 تبیین مظلومیت و اقتدار ایران 

برای کودکان و نوجوانان  
با زبانی قابل فهم برای نسل جدید  2
مدیریت زندگی در شرایط جنگ

صرفه جویی، اولویت بندی و سازگاری با وضعیت 
جدید  3

حضور در صحنه های اجتماعی
شرکت در راهپیمایی ها و تجمعات، تقویت 

روحیه جمعی  4
تبیین در فضای مجازی

استفاده از زبان زنانه و بیانی نرم در جهاد تبیین 
رسانه ای  5

بهره گیری از جمع های زنانه
برپایی مجالس خانگی برای انتقال پیام و ایجاد 

همبستگی  ۶
افزایش انسجام اجتماعی

تقویت ارتباطات خانوادگی و فامیلی برای حفظ 
وحدت  7

علائم اولیه پانیک
  تپش قلب
  تنگی نفس

  احساس تعریق
  لرزش دست

 شرط مراجعه 
به روانپزشک و روانشناس 

  بروز بیش از حد حملات پانیک
  اختلال در عملکرد روزانه 

  احساس ناامیدی بیش از حد
  افسردگی

  تحریک پذیری
  عصبانیت 

  اختلال در خواب 

راهکار های پیشگیرانه 
  حفظ آرامش

  عدم سرکوب احساسات
  انجام فعالیت های آرامش بخش اعم از 
ورزش کردن، شنیدن موسیقی، نوشیدن آب 

  خواب و استراحت کافی
  حفظ ارتباطات اجتماعی   

گروه های حساس

کودکان 
این گروه نباید در معرض 
شنیدن اخبار باشند و باید 
به سؤالات آنان در مورد 
جنگ ساده و شفاف پاسخ 
داد و از دادن اطلاعات 
خطرناک جلوگیری کرد. 
کودکان احساسات را از 
والدین الگو می گیرند. 
برای کنترل اضطراب در 
آنها باید ابتدا اضطراب خود 

را کنترل کنیم.

مادران باردار و سالمندان 
اخبار منفی را به این دو 
گروه منتقل نکنید. به آنها 
اطمینان دهید که مراکز 
درمانی به صورت مستمر 
فعال هستند. پرداختن به 
سلامت روحی و جسمانی 
این دو گروه پر خطر، از دیگر 
نکات حائز اهمیت در شرایط 
بحران است که لازم است 
اطرافیان به این نکات توجه 

ویژه ای داشته باشند.

۱2
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صفحه آرا: حامد یزدانی

خبرهای کوتاه

کیلومتر بر ساعت 
در خارج از جو زمین

کیلومتر بر ساعت 
در داخل جو زمین

سرعت

برد
2000
کیلومتر

طول
13
متر

وزن
30
تن

طول سرجنگی
4
متر

وزن سرجنگی
1.5
تن

 زمان آماده سازی 
برای پرتاب

12 
دقیقه

قطر
1.5
متر

 9880  19750

 سوخت: 
می شود.موشک برای شلیک و آمادگی سریع این باعث افزایش پایداری هایپرگالیک

نحوه اصابت به هدف
  در مرحله میانی موتور های سر جنگی باید تمام خطا ها را به سمت 

صفر ببرند و در این مرحله موشک وارد جو غلیظ می شود
  در اینجا سرعت موشک که در فاز میانی ۱۶ماخ است، به ۸ماخ 

می رسد که بازهم سرعت بالایی است
  وقتی موشک وارد جو غلیظ می شود موتور های دیگری وارد مدار 

می شوند
  موتورها سر جنگی را حول محور خودش می چرخانند تا موشک با 
خطای زیر ۳۰ متر که برای آن در برد ۲۰۰۰ کیلومتر درنظر گرفته شده 

است، به هدف اصابت کند.

بالستیک ترسناک
»خرمشهر4« قدرتمندترین موشک بالستیک ایران با قابلیت نقطه زنی 
است. این موشک توانایی تخریب بالایی دارد و همین ویژگی آن را به یک 
بالستیک بسیار ترسناک برای دشمنان تبدیل کرده است. این موشک 
بدون بالک طراحی شده  و هدایت خود را از طریق رانشگرهای کوچک 
انجام می دهد. هر فروند موشک »خرمشهر4« می تواند در منطقه دشمن 
به 80هدف گوناگون حمله کند. یکی از ویژگی های این موشک، حمل 
آسان و سریع توسط خودروی لانچر به دلیل سازه مقاوم تر نسبت به سایر 
موشک هاست. قابلیت نگهداری سوخت در بوستر تا 10سال، رادارگریزی 
پیشرفته و دارا بودن سامانه مقابله با جنگ های الکترونیکی از دیگر 

ویژگی های بارز این موشک محسوب می شود.

عملکرد
هدایت این موشک خارج از جو زمین انجام می شود. هنگام 
خروج از جو، موتور اصلی با اتمام سوخت خاموش  و سر جنگی 
آن جدا می شود. 4موتور کوچک کنترلی و 4موتور کوچک 
هدایت کننده در خارج از جو هدایت سر جنگی موشک را بر 
عهده می گیرند. این موشک قابلیت تغییر و تصحیح مسیر 
در خارج از جو را دارد و به همین علت رهگیری آن توسط 
سامانه های دفاع ضدموشک بالستیک بسیار دشوار خواهد بود. 
موشک هنگام حرکت به سمت هدف دارای حرکات چرخشی 
بوده و کلاهک آن از نوع بارانی است و در نزدیکی هدف تبدیل 

به 80راکت کوچک تر می شود.

موتور: اروند
امکان نقطه زنی دقیق را بدون نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم می کند. در هدایت فاز نهایی موشک در مرحله نهایی پرواز 
خود به سمت هدف قرار می گیرد و معمولا با دقت و حساسیت بیشتری هدایت می شود. موتور اروند که با جدیدترین 
فناوری روز دنیا طراحی شده، یک موتور برپایه سوخت مایع است و مهندسان تلاشگر کشورمان به منظور استفاده از 
سوخت خودمشتعل یا هایپرگالیک، سراغ موتور اروند رفتند تا بتوانند از این پیشرانه سوخت مایع بهره برداری حداکثری 
کنند. نحوه عملکرد سوخت هایپرگالیک اینگونه است که اجزای آن به محض تماس با یکدیگر آتش می گیرند و دیگر 
نیازی به سیستم احتراق نیست. چنین سوختی ساده و قابل اعتماد است و از آنجا  که تحت فشار فراوان کار می کند، به 
توربو پمپ احتیاج دارد. به طور کلی این نوع سوخت از دو جزء سوخت و اکسیدکننده شکل می گیرد که در دمای معمولی 
محیط به صورت مایع در دسترس هستند و به همین دلیل است که به آنها پیشرانه مایع قابل ذخیره گفته می شود. با این 
اوصاف سوخت با فشار فراوان و به کمک دریچه های کنترل به محفظه احتراق وارد می شود و پس از طی مراحلی واکنش 

نشان می دهد و اشتعال صورت می گیرد.

نسل های پیشین 

خیبر، 3موشک در 

نسل های قبلی خود داشته 

است که هر کدام ویژگی ها و 

قابلیت های خاصی دارند.

استارلینک علیه ایران
اینترنت ماهواره ای استارلینک علیه ایران نقش فعالی ایفا می کند. در روزهای ابتدای تجاوز اسرائیل، 
فاکس نیوز از ایلان ماسک درخواست کرد اینترنت ماهواره ای را برای کمک به رژیم اشغالگر علیه کودتا 

در ایران فعال کند که او در پاسخ با گفتن جمله »پرتوها فعالند« به صورت رسمی این همکاری را تأیید کرد.

گوگل می دانست
اسناد داخلی شرکت گوگل نشان می دهد این شرکت پیش از امضای قرارداد با رژیم صهیونیستی از 
خطرپذیری بالای عدم نظارت بر استفاده از ابزارهایش توسط آن مطلع بوده و همین امر ممکن است 

مسئولیت قانونی برای این شرکت ایجاد کند.

چطور در حفظ امنیت سهیم شویم
سردار سعید منتظرالمهدی، 
سخنگوی فراجا توصیه هایی را برای 
افزایش مشارکت مردم در ارتقای 

امنیت ارائه کرد.

  اول: نسبت به  خودروهای باربری، به ویژه خودروهای 
مسقف، دقت بیشتری داشته باشید و موارد مشکوک را به 

پلیس اطلاع دهید.
  دوم: مدیران باربری ها در ترمینال های برون شهری باید 
در تحویل و دریافت بار بیشتر دقت کنند، ممکن است دشمن 
برای جابه جایی محموله های خود از طریق باربری ها اقدام 

کند.
  سوم: اگر پیک های تحویل غذا با جعبه های غیرمعمول 

دیدید، به پلیس خبر دهید.
  چهارم:  مدیران شهرک های صنعتی حتما به محل های 
واگذارشده به آنها سرکشی و گشتزنی داشته باشند. 
برخی ریزپرنده ها و مواد انفجاری از طریق مکان هایی در 

شهرک های صنعتی ساخته یا نگهداری شده اند.
  پنجم: هنگام معاملات ملکی، با مشاهده پیشنهاد اجاره 

با قیمت غیرمعمول، مشکوک شوید و پلیس را خبر کنید.

  تماس های مردمی با مراکز پلیس در سراسر کشور برای 
ارائه گزارش موارد مشکوک و مهم باتوجه به شرایط حاکم بر 

کشور 6برابر افزایش یافته است.
  جمعی از پیشکسوتان و بازنشستگان آتش نشانی 
شهرستان دزفول با توجه به شرایط فعلی کشور با حضور در 
سازمان آتش نشانی این شهر آمادگی خود را برای کمک به 

آتش نشانان اعلام کردند.
  پیکر کودک ۷ ساله که در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به اندیمشک به همراه پدر و مادرش به شهادت رسیده بود، 
تشییع شد. پدر و مادر این کودک نگهبان چاه آبی در دوکوهه 

اندیمشک بودند که در این حمله به شهادت رسیدند.
  14نفر که از طریق بازنشر و جانبداری کورکورانه از اقدامات 
وحشیانه دشمن صهیونی در فضای مجازی در شهرستان 
جیرفت باعث وحشت مردم شهر شده بودند، بازداشت شدند.

قضایی

مجید مسیبی چرا اعدام شد
 حکم اعدام مجید 
مسیبی که به عنوان عامل 
سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی دستگیر و 
محاکمه شده بود، به اجرا 
درآمد و  به دار مجازات 

آویخته شد.
به گزارش همشهری، این 

فرد مدتی قبل به دلیل همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع 
رژیم صهیونیستی و به اتهام محاربه و افساد فی الارض در 
دادگاه محاکمه شد که پس از طی فرایند کامل آیین دادرسی 
کیفری، قضات دادگاه رأی به اعدام او دادند و پس از تأیید 
حکم از سوی دیوان عالی کشور، وی صبح دیروز به سزای 

اعمالش رسید و به دار مجازات آویخته شد.

جزئیات پرونده
براساس مستندات پرونده که از سوی مرکز رسانه قوه 
قضاییه منتشر شده است، او در طول همکاری با 
موساد تلاش داشته است اطلاعات طبقه بندی شده  
برخی از مکان های حساس کشور و همچنین 
مشخصات افراد مورد نظر را به موساد، سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی ارائه و در قبال آن 

پاداش )رمزارز( دریافت کند.
بنابر این گزارش، محکوم علیه  با سرپل موساد 
به نام »دیوید« در یکی از کشور های حاشیه 
خلیج فارس ارتباط برقرار کرده و به صورت 
هفتگی و در یک بستر ارتباطی، گزارش کار 

خود را ارائه می کرده است.
پس از شناسایی و دستگیری محکوم علیه از سوی 
سربازان گمنام امام زمان )عج( و صدور کیفرخواست، 
جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهم و وکیل وی 
برگزار شد که با توجه به ادله و مستندات ارائه شده از سوی 
ضابط قضایی و اتقان آنها، اقاریر صریح متهم مبنی بر ارتباط 
با سرپل موساد به نام دیوید در یکی از کشور های حاشیه 
خلیج فارس و ارتباطات مستمر وی با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی، دادگاه انقلاب اصفهان مجید مسیبی 
را به اتهام محاربه و افساد فی الارض از طریق همکاری   با 
دولت های متخاصم خارجی و جاسوسی به اعدام محکوم 

کرد که این حکم صبح دیروز اجرا شد. 

دستگیری زنجیره ای جاسوسان موساددستگیری زنجیره ای جاسوسان موساد آموزش

سرخط خبرها 

زلزله 4.4ریشتری در هرمزگان 
صبح دیروز ۲ زلزله ۴.۴ و ۳ریشتری با فاصله کوتاهی منطقه سرگز از توابع بخش احمدی شهرستان 
حاجی آباد در استان هرمزگان را لرزاند. براساس گزارش تیم های امدادی این زمین لرزه  خوشبختانه 

هیچ گونه خسارتی نداشته است.

دستگیری 53 همدست موساد 
جانشین فرمانده انتظامی استان فارس از شناسایی و دستگیری ۵۳ نفر از عاملان مرتبط با تجاوز رژیم 
صهیونیستی در این استان خبر داد. به گفته سردار یوسف ملک زاده، برخی از این افراد اقدام به حمل و 

نگهداری پهپاد و قطعات ریزپرنده ها و تصویربرداری از مناطق حساس کرده بودند.
داخلی

رویداد

صفحه آرا: رهام بهزادی شهروندان وظیفه شناس چطور نقشه دشمنان را ناکام گذاشتند

مراقب اپلیکیشن های رایگان باشید 1
داود ادیب، رئیس کانون هماهنگی فاوا گفت: »در شرایط 
کنونی مردم باید آگاه باشند هر وی پی ان و نرم افزاری 
 را به ویژه اگر رایگان باشد و تبلیغاتی برای آن شده، 

دانلود نکنند.«

دفع بزرگ ترین حمله سایبری 2
شرکت امنیت سایبری کلادفلر اعلام کرد که موفق به 
شناسایی و دفع بزرگ ترین حمله منع سرویس توزیع شده 
)DDoS( در تاریخ شده است. در این رویداد، یک آدرس 
IP واحد با حجم بی سابقه ۳۷.۴ ترابایت داده در مدت تنها 

۴۵ ثانیه هدف قرار گرفت.

اپ ها گوشی را منفجر می کند؟ 3
درخصوص  بسیاری  صحبت های  که  درحالی 
اپلیکیشن های مختلف این روزها مطرح است، اما 
باید گفت که تا به امروز هیچ مدرک علمی و مستندی 
وجود ندارد که نشان دهد یک اپلیکیشن یا پیام رسان 
 به صورت عمدی و مستقیم می تواند منجر به انفجار گوشی

کاربران شود. 

قطعی موقت 4
هر از گاهی اخباری درخصوص قطع شدن برخی از 
پیام رسان های ایرانی منتشر می شود که یا جعلی و از سر 
شتاب زدگی است و یا به دلیل بار بالای ترافیک. توصیه 
کارشناسان در این خصوص صبر از سوی کاربران تا اتصال 

مجدد پیام رسان است.

پهپادها بدون اینترنت ماندند 6
برخی منابع خبری مدعی شده اند که شبکه ریزپرنده های 
رژیم صهیونیستی با استفاده از اینترنت سیم کارت فعالیت 
می کرده که با توقف اینترنت این شبکه کاملا دچار اختلال 

و زمین گیر شده است.

تمدید 5روزه دامنه های ایرنیک 5
مرکز ثبت دامنه کشوری )ایرنیک( در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که »برای راحتی حال کاربران در شرایط فعلی«، تا 
 ششم تیرماه۱۴۰۴ هیچ دامنه ای منقضی، قفل و یا آزاد 

نمی شود.

فعالیت مجدد صرافی های دیجیتال 7
برخی از صرافی های دیجیتال اعلام کرده اند که با 
پایدارشدن اینترنت و رفع خطرپذیری های امنیتی، تمام 
 خدمات آنها غیر از برداشت رمزارز در دسترس قرار

گرفته است. 

نبرد با دشمن در جبهه های مختلف همچنان ادامه دارد و در جبهه داخلی 
مأموران انتظامی و امنیتی به دنبال شناسایی و کشف عوامل نفوذی و 
جاسوسان هستند و موفق شدند شماری از آنها را که اطلاعات مراکز مهم 

و حساس کشور را برای دشمن ارسال می کردند، دستگیر کنند.

کشف 
ریزپرنده ها پیش از 

عملیات
درحالی که تلاش های نیروهای حافظ امنیت در 

شهرهای مختلف برای مقابله با عوامل داخلی و نفوذی 
ادامه دارد، نیروهای اداره اطلاعات استان بوشهر موفق به 
کشف شمار زیادی ریزپر نده در این استان شدند. اداره کل 

اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: در پی تجاوز و تهاجم تحمیلی 
رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران و همکاری شماری 

خودفروخته با اقدامات غیرانسانی آنان، سربازان گمنام این 
اداره کل با تلاش شبانه روزی در این روزها، توانستند تعداد 

قابل توجهی ریزپرنده را شناسایی، کشف و ضبط 
کنند. تحقیق از دستگیرشدگان در این باره 

ادامه دارد.

جاسوس 
موساد در مازندران

از سوی دیگر روابط عمومی سپاه 
 مازندران از دستگیری جاسوس موساد در این 

استان خبر داد. براساس آنچه اعلام شده،  با رصد و 
هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه کربلای مازندران عامل نفوذی دشمن 
در مخفیگاه خود دستگیر شد. فرد مورد نظر دوره های 
تخصصی و آموزش های نظامی را در یکی از کشورهای 

خارجی گذرانده بود و هنگام دستگیری و بازرسی 
از مخفیگاه وی اقلام فنی و ادوات جاسوسی 

و ارتباطی کشف شد.

جاسوسی 
اطراف پایگاه شکاری

یکی دیگر از شهرهایی که در روزهای اخیر 
جاسوسان دشمن در آنجا فعالیت می کردند، تبریز 

بود. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شرقی از دستگیری فردی به اتهام ارتباط با رژیم 

صهیونیستی در تبریز خبر داد.  در پی حمله رژیم صهیونیستی به 
مناطقی از کشور، مأموران یگان امداد شهرستان تبریز هنگام گشتزنی 

به راننده یک دستگاه خودروی سواری با پلاک غیربومی که در حال پایش 
پایگاه دوم شکاری تبریز بود، مظنون شدند و جهت بررسی خودرو را متوقف 

و راننده را دستگیر کردند و با توجه به اظهارات ضد ونقیض به سازمان 
اطلاعات و امنیت عمومی تحویل دادند.  در بررسی ها مشخص شد 
وی با افراد مقیم خارج از کشور در ارتباط بوده و  اطلاعات محرمانه 

را ردو بدل کرده است؛ در بررسی گوشی تلفن همراه و 
لپ تاپ متهم، عکس و مقاله های مرتبط با ساخت 

و طراحی پهپاد کشف شد.

هرچند نیروهای حافظ امنیت این روزها همه توان 

خود رابرای شناسایی تروریست ها و عاملان دشمن مکث
به کار گرفته اند اما گزارش های مردمی نقش مؤثری در 

شناسایی تروریست ها دارند.
   پاکبان وظیفه شناس  |  این پاکبان وظیفه شناس که در شهرداری منطقه ۱۵ 
تهران کار می کند، چند روز قبل هنگام کار متوجه رفتار مشکوک چند نفر 
شد. او در کوتاه ترین زمان ماجرا را به نیروهای امنیتی اعلام کرد و آنها با 

اطلاعاتی که به دست آورده بودند، مظنونان را تحت نظر گرفتند و در ادامه 
متوجه شدند که ظنِ  پاکبان وظیفه شناس شهرداری به آنها بی دلیل نبوده و 
آنها درصدد انجام اقدامات تروریستی هستند. آنها قصد داشتند با استفاده 
از ریزپر نده ها و ابزار جاسوسی علیه امنیت کشور توطئه کنند. به این ترتیب 
پیش از آنکه بتوانند نقشه خود را علیه شهروندان عملی کنند در عملیاتی 

ضربتی دستگیر شدند.
   کشف 200کیلو مواد منفجره |  چند روز قبل  مأموران پلیس در شهر ری 
موفق شدند یک تیم تروریستی را منهدم و بیش از 200 کیلو مواد منفجره 
و پهپادهای آماده به کار کشف کنند. اما مأموران چطور از فعالیت این تیم 

تروریستی مطلع شدند؟ سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور 
در این باره گفت:  با اخبار و گزارش های مردمی که به واحدهای پلیس و به طور 

خاص ۱۱0 رسید همکارانم موفق شدند تروریست ها را دستگیر کنند.
   کودک ۸ساله تروریست ها را لو داد |  یکی دیگر از شهروندانی که در 
هفته های اخیر موجب دستگیری عوامل مرتبط با دشمن شده کودکی ۸ساله 
است که با هوشیاری نقش کلیدی در خنثی سازی  توطئه خطرناک یک گروه 
تروریستی در قم داشت. پسر قمی، رفت وآمدهای مشکوک افراد غریبه را در 
محل زندگی خود مشاهده کرد و به پلیس خبر داد. ماموران وارد عمل شدند و 

پس از درگیری   همه اعضای این گروه دستگیر شدند.

شهروندان وظیفه شناس

ارسال 
موقعیت مسئولان برای 

دشمن
یکی دیگر از افرادی که در روزهای اخیر به اتهام جاسوسی 

دستگیر شده از اتباع افغانستان است. او موقعیت مکانی برخی 
مراکز حساس و محل اقامت مسئولان را برای عوامل موساد ارسال 

می کرد. این متهم در جریان بازجویی ها جزئیات بیشتری از اقداماتش را 
توضیح داد. متهم درباره چگونگی ورودش به کشور گفت:  به صورت غیرقانونی 
از طریق مرز نیمروز وارد ایران شدم. در اینجا به اسم کارگر ساده کار می کردم. 
در ادامه با فردی که اهل مزارشریف بود آشنا شدم. او هم ظاهرا کارگر بود. بعد 
از مدتی رفت افغانستان و از آنجا به آلمان رفت. او درباره اقدامات جاسوسی اش 
گفت: دوستم از آلمان با من تماس گرفت و گفت می خواهم که برای من کاری 

انجام دهی. از من خواست لوکیشن )مکان( چند جا را برایش بفرستم. من 
هم کاری که می خواست انجام دادم. سعادت آباد، نیاوران، شهرری، 

باقری، صدا و سیما و... را برایش فرستادم و 2هزار دلار دریافت 
کردم. قرار بود 2لوکیشن دیگر هم بفرستم که 

نفرستادم و دستگیر شدم.
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آموزش

تلویزیون همشهری

درخواست تاکسی بدون اینترنت
به دنبال حملات تروریستی عوامل نفوذی رژیم صهیونیستی در 
خاک ایران که اماکن نظامی و مسکونی را با استفاده از ریزپرنده ها 
هدف قرار می دادند و همچنین به دنبال حملات هکری وابستگان 
این رژیم، محدودسازی موقتی دسترسی به اینترنت در دستور 
کار قرار گرفت. در این وضعیت، به واسطه برقراری اینترنت داخلی، 
دسترسی به اغلب خدمات مورد نیاز مهیاست اما به واسطه احتمال 
بروز برخی اختلال های موقتی در زیرساخت ها، بهتر است شیوه 
استفاده غیراینترنتی از خدمات را بدانید. در چنین مواقعی استفاده از 
قابلیت درخواست تلفنی پلتفرم ها یکی از بهترین شیوه های دریافت 
خدمات است. در حوزه تاکسی های اینترنتی که امروز بخش زیادی از 
حمل ونقل را به خود اختصاص داده اند؛ سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران از راه اندازی سامانه تاکسی تلفنی به صورت ویژه 
خبر داده است. در این سامانه، با شماره گیری تلفن های ۱۳۳ و ۱۸۲۸ 
می توانید درخواست سفر را خود ثبت کنید. همچنین برای درخواست 
تلفنی خودرو از »تپسی« می توانید با شماره ۱۶۳۰ تماس بگیرید و 

سفارش تلفنی »اسنپ« نیز با شماره گیری ۱۵۵۱ امکان پذیر است.

وضعیت ذخیره کالاهای اساسی
عطا بهرامی،کارشناس اقتصادی درگفت وگو با تلویزیون همشهری 
بیان کرد: ما در 4۸ سالی که از انقلاب می گذرد، یک هنر را به تمام 
و کمال در مدیریت کشور یاد گرفته ایم و آن، تأمین پایدار نیازها 
و ارزاق مردم بوده است.  وی افزود: در زمان جنگ و اوایل انقلاب، 
ما فرصت های کمی در دنیا داشتیم؛ اما الآن هم ضریب خودکفایی 
بالایی در نیازهای استراتژیک داریم و هم فرصت های جهانی 

بیشتری در دسترس است.
بهرامی ادامه داد:  الان که درگیر جنگ امنیتی هستیم،  با تکیه بر 

تجارب و داشته های قبلی، قوی تر و بهتر از آن دوره اقدام می شود.  

بررسی همشهری از رفع سریع مشکلات مقطعی 
در عرضه کالاهای اساسی حکایت دارد

صفحه آرا:  بهروز قلی پور

  در سومین جلسه هیأت سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۴، با تصویب ۸۳ درخواست 
سرمایه گذاری به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار، مجموع سرمایه گذاری خارجی مصوب در ۳ماه 
اول سال به ۱۰ میلیارد دلار رسید.

بانک آمریکایی سیتی گروپ در آخرین گزارش تحلیلی خود نوشت که در صورت 
بسته شدن موقت تنگه هرمز، قیمت نفت حداقل ۹۰ دلار افزایش خواهد یافت؛ یعنی 

قیمت نفت به ۱۷۰ تا ۱۸۰ دلار خواهد رسید.
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گشتی در اقتصاد ایران

مهلت پرداخت اقساط بیمه کشاورزی 
افزایش یافت

بهزاد باباخانی، قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی 
گفت: با توجه به شرایط ویژه کشور و به منظور کاهش 
دغدغه های کشاورزان و مشارکت در همدلی ملی، 
مهلت پرداخت اقساط بیمه نامه های کشاورزان یک 

ماه تمدید شد. 

تالارعروسیپناهگاهمردمشد
اختصاص تالار عروسی به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران   به آبدانان و احیای   نانوایی بعد از ۱۲سال همدلی  این روزهای مردم ایران است

   حمله به پایگاه امداد 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ مزار شهدای هویزه، ساعت ۱۵:۳۰ شنبه 
۳۱ خرداد به  دست رژیم جنایتکار صهیونیستی مورد حمله 
هوایی قرار گرفت. به گزارش همشهری، سرپرست مرکز 
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز در گفت وگوی تلفنی با تلویزیون 
اینترنتی همشهری در این باره توضیح داد: »پایگاه جاده ای مزار 
شهدای هویزه که مستقر در کنار یادمان شهدای هویزه است 
و به اهالی هویزه خدمات درمانی ارائه می دهد، مورد تهاجم 
موشک های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و کاملا تخریب شد.«  
مهران احمدی بلوطکی با اظهار تأسف از تخریب کامل پایگاه 
در این حمله افزود: »چون نیروهای ما در حال ماموریت بودند 

خوشبختانه این اتفاق تلفات جانی نداشت.«

   آلودگی هسته ای در اصفهان و قم وجود ندارد 
۱در ساعت های بامداد روز یکشنبه، اول تیر سایت های فردو، نظنز 
و اصفهان مورد حمله آمریکا قرار گرفتند. با این حال، اکبر صالحی، 
معاون امنیتی انتظامی استاندار اصفهان گفت: »هیچ گونه نشت 
آلودگی در اطراف تاسیسات اصفهان و نطنز وجود ندارد و مردم 
برای این موضوع نگران نباشند. با توجه به تمهیدات اندیشیده شده 
و برنامه ریزی صورت گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت شده توسط 
سامانه های آشکارساز مواد پرتوزا، علائمی حاکی از آلودگی به ثبت 
نرسیده است.« همچنین مرتضی حیدری، سخنگوی ستاد مدیریت 
بحران قم  اعلام کرد: »آرامش و امنیت کامل در قم برقرار است و 

هیچ خطری متوجه مردم قم نیست.«

   پیام همدلی از سواحل مکران 
سیستان وبلوچستانی ها هم با اینکه تا امروز از بمباران 
رژیم صهیونیستی در امان مانده اند، روز گذشته بار دیگر 
اعلام کردند که در کنار مردم ایران ایستاده اند. سردار علیم 
گمشادزهی، سرطایفه بلوچ در محل قبر ۲۰۰ انگلیسی 
متجاوز گفت: »همانطور که جد من خلیل گمشادزهی 
به همراه دیگر مردم منطقه در گذشته انگلیسی های متجاوز 
را شکست دادند و از خاک وطن بیرون راندند، امروز ما به 
متجاوزان اعلام می کنیم سرنوشت شما هم دفن در این خاک 
خواهد بود.« موج همدلی سیستان وبلوچستانی ها علاوه بر 
میزبانی از هموطنان در فضای مجازی هم پرشور ادامه دارد. 

روی خط خبر 

صفحه آرا:  مهدی سلامی

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفت: در شرایط کنونی کشور با همدلی و 
اتحاد مردم شاهد آن هستیم که بسیاری 
از مالکان اجاره های خود را کاهش داده  یا 

بخشیده اند. 

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی با بیان اینکه مدیریت بازار میوه، 
سبزیجات و صیفی جات طبق روال عادی 
در حال انجام است، گفت: هر جا کمبودی 
احساس شود به محض اعلام به فوریت 

جبران می شود. 

محسن جوهری، رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفی CNG، از عرضه سوخت سی ان جی 
رایگان در ۵۰۰ جایگاه سی ان جی در سطح 
کشور خبر داد. با این حساب، سوختگیری در 
۲۰ درصد از جایگاه های عرضه CNG کشور 

رایگان شده است.

حجت الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
گفت: براساس مصوبه شورای عالی بورس، 

همه بورس ها این هفته تعطیل است.

وزیر راه در جریان بازدید از مناطق خسارت دیده 
و منازل تخریب شده دانشمندان هسته ای 
کشور، به سازمان نظام مهندسی ساختمان و 
بنیاد مسکن دستور داد روند بازسازی واحدهای 
مسکونی آسیب دیده در حملات اخیر رژیم 

صهیونیستی فورا انجام شود. 
در روزهای اخیر با شروع جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران، طبق گزارش ها از سراسر 
کشور، اکثر کالاهای اساسی و ضروری به وفور وجود دارد. با این حال در برخی مناطق 
کشور به علت سفرهای پرتعداد مردم، برخی کالاها مثل روغن، میوه و نان دچار کمبود 
شد که با اقدامات فوری تلاش شده این کمبودها رفع شود. بررسی های میدانی نشان 
می دهد به جز ۲4ساعت اول پس از شروع جنگ که تقاضای هیجانی روانه بازارها شد، 
به تدریج وضعیت در همه بازارها و در مورد همه کالاها عادی شده و تقاضا هم به سطح 
معمول خود بازگشته است. با این حال کارشناسان می گویند رصد مستمر و بی وقفه 
بازارها همچنان باید ادامه پیدا کند تا در هیچ نقطه از کشور هیچ کالایی دچار کمبود 

نشود و مردم نسبت به تامین مایحتاج خود اطمینان خاطر داشته باشند.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

بازارآرامگرفتبازارآرامگرفت

اولین مشکلی که پس از وقوع جنگ پیش 
آمد، صفوف طولانی در پمپ بنزین ها بود. 
وزارت نفت به فوریت اقدام به اعزام تانکرهای 
سوخت رسان به جایگاه های شلوغ کرد. از 
سوی دیگر در تهران که بیشترین حجم 
تقاضای بنزین رقم خورده بود، با افزایش 

جایگاه های سیار سوخت، این مشکل به تدریج حل شد. در استان های 
مهمان پذیر همچون استان های شمالی هم که تقاضای بنزین بالا رفته بود، 

در روزهای اخیر وضعیت به حالت عادی بازگشته است.

صف بنزین جمع شد

یکی دیگر از کالاهایی که در یک هفته اخیر با 
اوج تقاضا مواجه بود، نان بود. بخشی از مردم 
تلاش داشتند با خرید چند برابری نان، آن را برای 
مصارف آتی خود ذخیره کنند و همین امر سبب 
شد صفوف طولانی در جلوی نانوایی ها ایجاد 
شود. به همین منظور با اقدامات اتاق اصناف و 

دستگاه های دولتی، ساعات کاری نانواها در سراسر کشور تقریبا ۲برابر شد. 

پخت نانوایی ها دوبرابر شد

علیرضا شریفی، دبیر انجمن روغن نباتی از تولید 
کم سابقه روغن خبر داده است. به گفته وی در ماه 
گذشته تولید روغن برای نخستین بار به بیش از 
۲۰۰ هزار تن رسیده درحالی که معمولا مصرف 
ماهانه کشور بین ۱۸۰ تا ۱9۰هزارتن بوده است. 
شریفی با بیان اینکه کارخانجات روغن با ظرفیت بالا 

مشغول فعالیت هستند، افزود: موجودی روغن خام در بنادر و مخازن کارخانجات به 
میزان کافی وجود دارد، ضمن اینکه دولت از مخازن استراتژیک مقدار قابل توجهی 

روغن در اختیار کارخانجات قرار داده است.

توزیع فوری روغن

در یک هفته اخیر در زمینه میوه، کمبود حادی 
در کشور نبود اما در استان های مسافرپذیر 
به علت افزایش تقاضا، برخی میوه ها دچار کمبود 
شد که در همین زمینه اکبر یاوری، رئیس 
اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی از ثبات 
بازار میوه و صیفی خبر داد و گفت: با توجه به 

بارگیری کامیون ها، بار به میزان کافی در میدان مرکزی وجود دارد که براین 
اساس جای هیچ گونه نگرانی وجود ندارد. 

 کمبود میوه نداریم

تولید روغن

200,000
تن

مصرف روزانه بنزین

100
میلیون لیتر

یک نانوایی در یکی از روستاهای جاده چالوس که بیش از یک دهه از 
تعطیلی آن می گذشت، زمانی که با شرایط جنگی ایران و اسرائیل مواجه 
شد به همت اهالی روستا بازگشایی شد و در روز اول بیش از یک میلیون 
قرص نان پخت.  »مورود«  یکی از روستاهای استان البرز است که در 
۳۵کیلومتری جاده چالوس قرار گرفته و یکی از روستاهای مسافرپذیر نیز 
تلقی می شود. این روستا حدود ۲هزارنفر جمعیت دارد؛ اهالی این روستا با 

همدلی پای کار آمدند و دستگاه برقی پخت نان را با محوریت پایگاه بسیج 
روستا تهیه و طبخ نان را از روز جمعه سی ام خرداد برای مردم آغاز کردند. 
در این روز بیش یک میلیون و ۵۰قرص نان طبخ و تحویل مردم شد. 
هرچند بیشتر اهالی از این روستا مهاجرت کرده و به تهران و کرج رفته اند، 
تابستان های مورود شلوغ است و تا زمانی که فصل برداشت سیب و گردو 

است، کسانی که در این روستا باغ دارند، از شهرها برمی گردند.

جنایت خونین

شهادت مادر و کودک کرمانشاهی 
بعدازظهر شنبه، ۳۱خرداد بود که یک خانواده در جاده 
اسلام آباد غرب هدف موشک های رژیم کودک کش قرار گرفتند 
که منجر به شهادت مادر و کودک ۶ساله و مجروحیت پدر و 
فرزند ۳ ساله شد. فرماندار اسلام آباد غرب اظهارکرد: این خانواده 
4نفره با یک خودرو پژو در مسیر حمیل به اسلام آباد غرب در 
حرکت بودند که هدف پرتابه های موشکی صهیونیست قرار 
گرفتند. فرهاد شهبازی افزود: بر اثر این حمله مادر و کودک 
۶ساله شهید و ۲عضو دیگر خانواده شامل پدر و کودک ۳ساله اش 

مجروح که برای درمان به مراکز درمانی منتقل شدند. 

شهادت خانواده عشایر اندیمشکی
روز جمعه ۳۱خرداد بر اثر حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی 
در اندیمشک ۳نفر از عشایر اندیشمک به نام سیدغلامعباس 
موسوی و سیاگیس موسوی زاده و آرمین موسوی به شهادت 
رسیدند. این خبر را مدیرکل امور عشایر خوزستان داد و گفت: 
عشایر استان خوزستان حمایت خود را از نیروهای مسلح اعلام 
می کنند. عشایر مثل همیشه آمادگی لازم را برای جانفشانی   در 
کنار نیروهای مسلح دارند و پای آرمان های نظام و انقلاب هستند. 
سیداسکندر موسوی زاده افزود: عشایر بختیاری، عرب زبان، 
بهمئی و بویراحمدی و... خوزستان در این روزها با برپایی ایست و 
بازرسی در مبادی ورودی شهرهای استان همگام با بسیج مردمی 

در راستای تامین امنیت شهرها همکاری دارند. 

جنگافروزیاسرائیل،میراثفرهنگیراتهدیدمیکند
علیرضا تابش، مدیرعامل   هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی )هگتا(: تداوم حملات به زیرساخت های غیرنظامی و 
فرهنگی،   خطری جهانی برای حافظه تاریخی بشر است. ایران با داشتن ده ها اثر ثبت شده در   یونسکو و هزاران میراث 
تاریخی  ، بخش مهمی از حافظه فرهنگی بشریت را در خود جای داده  و تهدید این گنجینه ها، موضوعی فرا  ملی است. 

آمادهثبتساختمانشیشهایهستیم
سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: این وزارتخانه آمادگی دارد با همکاری سازمان 
صدا و سیما نسبت به ثبت عاجل ساختمان شیشه ای این سازمان در فهرست میراث ملی به عنوان سند جنایت جنگی و 

جنایت فرهنگی رژیم متجاوز اسرائیل، سندی دیگر از حقانیت جمهوری اسلامی را برای تاریخ ماندگار کند. 

ایران_همدل
#

محمد و رضا ۲دوست و شریک هستند که 
در نزدیکی روستای سمسکنده ساری، تالار 
عروسی دارند. نام تالارشان زمرد است و لب 

جاده ساری به نکا خودنمایی می کند. 
محمد اکبری در گفت وگو با همشهری می گوید: 
»تا آنجا که توانستیم همه نوبت های عروسی و 
ولیمه های حجاج را لغو کردیم تا برای کاری که 
می خواستیم انجام دهیم فضا داشته باشیم. 
حمله های رژیم صهیونیستی که شروع شد، از 
تهران به ساری می آمدم که در راه تعداد زیادی 
مسافر کنار جاده دیدم که چادر زده بودند. فکر 
کردم احتمالا آنها که ویلا و فامیل در شمال 
ندارند با اقامتگاه های گران مواجه خواهند 
شد. همینطور هم شد. بعضی ها از شرایط 
مردم سوءاستفاده کردند. به فکرمان رسید 
برای اینکه مردم کنار جاده نخوابند، به اندازه 
توانمان فضایی را برایشان آماده کنیم. روزهای 
اول اینستاگرام وصل می شد و آنجا برای اقامت 
رایگان تبلیغ کردیم. سالن جشن ها را موکت 
کردیم و گفتیم هر کسی خواست با رختخواب 
و وسایل شخصی اش می تواند اینجا اسکان کند. 
به مغازه دارهای بین راه هم سپردیم که خبر 
امکان اسکان رایگان را به همه بگویند. برگه ای 
هم به دیوار تالار چسبانده ایم و اطلاع رسانی 

کرده ایم.« 

از همان روز جمعه ۲۳خرداد که صدای 
حمله رژیم صهیونیستی آسمان تهران را 
فرا گرفت و خبر رسید که مسافران تهران 
آبدانان بی وسیله مانده اند، پاشنه کفشش را 
ور کشید و بی معطلی فرمان اتوبوس خالی 

را به سمت تهران گرداند. 
محسن امینی پور، راهی ترمینال جنوب 
شد تا مسافران آبدانان را به سلامت از 
تهران به آبدانان برساند؛ شهری در جنوب 
استان مرزی ایلام. او به همشهری می گوید: 
»اتوبوس از آبدانان به سمت تهران ساعت 
4عصر حرکت می کند و از تهران به 
سمت آبدانان ساعت ۱۱صبح؛ مسیری 
تقریبا ۸۰۰کیلومتری که ۱۲ساعت طول 
می کشد. آن روز که شنیدم مسافران برای 
آمدن به آبدانان هیچ وسیله ای ندارند و 
اتوبوسی هم نیست، یک دقیقه معطل 
نکردم. با اتوبوس خالی به سمت ترمینال 

جنوب حرکت کردم.«
 این کار را به نیت مرحوم پدرش که تازه 

۵ماهی است او را از دست داده انجام داد. 

پناهگاهی در شمال ایران

احیای یک نانوایی بعد از ۱۲ سال

 اتوبوس رایگان
از تهران به آبدانان 

۱۰ روز از حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران می گذرد. همراهی مردم   این 
روزها در قالب پویش # ایران_همدل 
از پخت نان شبانه روزی و کمک به 

اسکان مردمی که از تهران به شهرهای 
 دیگر  رفته اند، هر روز رنگ جدیدی
 به خود می گیرد.  تبدیل یک تالار عروسی 
به پناهگاه، انتقال رایگان مسافران از 
تهران به آبدانان و احیای یک نانوایی بعد از 
۱۲ سال تعطیلی خبرهای خوبی است که از 

همدلی مردم به گوش می رسد.

گروه ایرانشهرگزارش

مازندران

ایلام

رز
الب
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زهرا بلندیگزارش
روزنامهنگار

مترو سواری ایمن
ممکناستزمانیکهدرایستگاهیاداخلواگنمتروهستید،
صدایانفجاربهگوشتانبرسد.دراینشرایطبایدتوجهداشته
باشیدکهشمادرامنتریننقطهممکنقراردارید،امااگرکنترل
خودتانراازدستبدهیدورفتارهیجانیازخودتانبروزدهید،
ممکناستباعثآسیبرساندنبهخودتانودیگرانشوید.با
رعایتچندنکتهسادهدرچنینشرایطیمیتوانیدبهخودتان

ودیگرانکمککنید.

رعایت این نکات عمومی را جدی بگیرید
خونسردیوآرامشخودتانراحفظکنید. 1

ازرفتارهیجانیبپرهیزیدوکنترلخودتانراحفظکنید. 2
ازدویدنخودداریکنید. 3

دیگرانراهلندهید. 4
فریادنزنیدوکارهاییانجامندهیدکهباعثایجادترسدر 5

دیگرانشود.
برایخروجازواگنومتروخودسرانهاقدامنکنیدومنتظر 6

اعلامراهبرقطاریامسئولایستگاهبمانید.
ازتجمعوازدحامپرهیزکنید. 7

سعیداشتهباشیددرموقعیتیقراربگیریدکهزیردستو 8
پایافشارجمعیتنمانید.

اگر در ایستگاه مترو بودید چه کنید
ازپلههایبرقیوآسانسوراستفادهنکنیدوفقطازپلهها

استفادهکنید.
راهرومیانیوراهپلههانقاطامنتریبرایپناهگرفتنهستند.

ازمحلهاییکهشیشهوتابلودارند،فاصلهبگیرید.
واردمحوطهریلگذارینشوید،چراکهخطربرقگرفتگیو

بروزحادثهوجوددارد.
بدونراهنماییکارکنانواردتونلهایمترونشوید،چون

خطربرقگرفتگیوجوددارد.
بهدنبالتابلویپناهگاهاضطرارییاخروجامنباشید.

اگر قطار درحال حرکت بود چه کنید
بدوندستورراهبرقطارکاریانجامندهیدومنتظربمانید.

خودسرانهبهدنبالبازکردندرقطاریاشکستنشیشههابرای
خارجشدنازواگننباشید.

برایتماسوگفتوگوباراهبرقطاردکمهقرمزرافشاردهید.
حتیالامکانازشیشههایقطارفاصلهبگیرید.

خونسردیتانراحفظکنیدوباعثایجادترسدردیگراننشوید.

از رحیم سیف زاده تا شاطر مجتبی
پنجشنبهبیستماسفند۱۳۶۶یکموشکعراقیرویسرمردم
خیابانریتهرانفرودآمد.خیابانهایمحلهریرااگردیده
باشی،آنقدرتنگوباریکاندکهگاهیفقطیکعابرمیتواند
تویشانحرکتکند.یکمحلهخوابیدهرویسرساکنانشو
راهیبراینجاتشاننیست.بچههایهلالاحمروآتشنشانیو
شهرداریواورژانسسرکوچهجلسهمیگیرندکهچهکارکنند

برایآنهاییکهزیرآوارند،فقطیکراههست:
خانهسرپایسرکوچهرابایدخرابکنند.»رحیمسیفزاده«
باخانوادهاشسرسفرهشامبودهکهموشکنامردآمدهمحلهشان.
بچههایامدادمیآیندسراغش.صحبتهایشانبهدقیقه

نمیکشد.

خانه و زندگی من مهم تره یا جون همسایه هامون؟ 
تردیدندارد.دستزنوبچههارامیگیردومیآیندبیرون.لودر
خانهراخرابمیکندومیرودبالایسرآوار.آنشببچههای
هلالاحمر۳۲نفررازندهاززیرآوارمیکشندبیرون.خود

سیفزادهیکبچهسهروزهرااززیرآوارنجاتمیدهد.

دنیاچرخیدورنگو
لعابشراتغییرداداما
بهقولفردوسیبزرگ
»هماناستایرانکه
بودازنخست«؛پایدار
وپیوسته.ایرانوایرانی،
اصالتوهویتشرابه
رخکشیده.نمونهاشدر
اینروزهاهماننانوایی
کوچهامیناستدرشهر
ملایر.نیمساعتیاستبه
شاطرمجتبیخبرشهادت
برادرش،شاطرکاووسرا

دادهاند.سفتوسختتوی
نانواییدمتنورایستادهوچونهنانرابازمیکندونانمیپزد!
نانواییشدهسنگرشوپختننانوظیفهاش.نمیخواهددر
نانواییراببنددوبرودپیمراسمعزادارایبرادرشهیدش.
پسمردمچهمیشوند؟پربیراههمنمیگوید،اینمحبتو
فداکاریچاشنیاینروزهاست،اگرنباشد،کمِیتِ»وطنو
هموطندوستی«مانمیلنگد!هرچهباشدماایرانیهارابه
همیننشانهایپرآوازهمیشناسند؛چه»رحیمسیفزاده«

چه»شاطرمجتبی«چه...فقطناممانفرقمیکند!

درشهر

همدلی بزرگ ترین سلاح در برابر دشمنان
بیانیهشورایاسلامیشهرتهراندرواکنش

بهحملاترژیمسفّاکصهیونیستی

مردمشریف،مقاوموصبورتهران،دراینایامپرآزمونکهمیهن
عزیزمان،ایراناسلامیباردیگرموردتجاوزناجوانمردانهو
جنایتکارانهرژیمسفّاکصهیونیستیقرارگرفتهاست،شورای
اسلامیشهرتهرانبهنمایندگیازشماشهروندانگرانقدر،با
قلبیسرشارازایمانبهوعدهالهیوعزمیراسخبرایخدمتبه

شهروندانگرامی،اینبیانیهراصادرکرد.
حملاتددمنشانهرژیمصهیونیستیدربامداد۲۳خرداد۱404
کهمنجربهشهادتمظلومانهجمعیازفرماندهانبرجستهنظامی،
دانشمندانمتعهدهستهای،زنان،کودکانوشهروندانبیدفاعایران
شد،داغیسنگینبردلملتایراننهاد.مااینشهادتهایپرافتخار
رابهمحضرحضرتولیعصر)عج(،رهبرمعظمانقلاباسلامی،
حضرتآیتالّلخامنهای)مدظلهالعالی(،خانوادههایمعززشهدا
وعمومملتایرانتبریکوتسلیتعرضمیکنیم.بیتردیدخون
پاکاینشهیدان،درختتنومندانقلاباسلامیراآبیاریکردهو
راهعزتوسربلندیایرانراروشنترخواهدساخت.دراینشرایط
حساس،وحدتکلمهوهمدلیمیانآحادملت،بزرگترینسلاح
مادربرابردشمناناست.تهران،بهعنوانقلبتپندهایراناسلامی،
نمادوحدتاقوام،مذاهبوفرهنگهایگوناگونایرانیاست.ما
درشورایاسلامیشهرتهران،ازهمهشهرونداندعوتمیکنیم
کهباحفظانسجاموهمبستگی،دربرابرتوطئههایدشمنانکه
بهدنبالتفرقهافکنیوتضعیفروحیهملیهستند،ایستادگیکنند.
اینوحدتکلیدعبورازاینآزمونبزرگتاریخیاست.نمایندگان
مردمدرشورایاسلامیشهرتهران،درتمامیعرصههایمدیریت
شهری،ازحملونقلعمومیوعمرانگرفتهتاخدماتاجتماعیو
فرهنگی،آمادهخدمترسانیبیوقفهبهشهروندانهستند.ماباالهام
ازرهنمودهایرهبرمعظمانقلاباسلامیمبنیبرادامهزندگیبا
قوتوتوکلبهخدایمتعال،اطمینانمیدهیمکهجریانامور
شهرتحتهرشرایطیحفظخواهدشد.شهروندانعزیزتهرانی
نگرانامورجاریوروزمرهخودنباشند،شهرداریتهرانوتمامی
دستگاههایخدمترسان،باهماهنگیکامل،درحالانجاموظایف
خودهستند.مادرشورایاسلامیشهرتهران،بااتکابهایمانراسخ
ملتایرانوهدایتهایداهیانهرهبرمعظمانقلاباسلامی،اطمینان

داریمکهازاینشرایطسخت
باسربلندیعبورخواهیمکرد.
آیندهایروشندرانتظارایران

اسلامیوشهرتهراناست؛آیندهایکهدرآن،عزت،پیشرفتورفاه
ملتایرانبهاوجخودخواهدرسید.

رزمنده در محله ها باشیم 
اینروزهاکهدرپیحمله
رژیمسفاکصهیونیستی
بهخاکسرزمینمان،
شرایطملتهبیراسپری
کردهومنتظرتحقق
آرزوینابودیاینرژیم
کودککشهستیم،
حضرتآیتاللخامنهای،
رهبرفرزانهشیعیانجهان
باصلابتدردومینپیام

تلویزیونیخودبهنکتهمهمیاشارهکردندوآنهمبرگشتنبه
زندگیعادیاست.درلبیکگفتنبهفرمانرهبری،مصادیقی
اززندگیعادیمردمراکهدراینروزهامیتواندراهگشاو

امیدبخشباشد،باهممرورمیکنیم.
یکیازاقداماتارزشمندهیئتهایمذهبیدراینروزها،
توزیعغذایصلواتیدرمناطقحادثهدیدهدرتهراناستکه
بایدنشروگسترشدادهشود.مگرنهاینکهعمریدراین
حسینیهها،سینهزدهوموسفیدکردیم.حالانوبتآناستکه

کاریحسینیکنیم.
همدلیمردمرادرپخشآب،هندوانهوشربتدرصف
بنزین،کمکبرخیبانکهادرجریمهنگرفتنازدیرکرد
پرداختقسط،کمکمردمدرنگرفتناجارهخانه،کمککسبه
درگراننکردنودرنهایتکمکهرکسیکهدرامنیتاقتصادی
واجتماعینقشآفرینیمیکندرابایدتکثیرکرد.درشبکههای
اجتماعیمیتوانیمپویشهایزیباییباموضوعنذرقربانیبرای

سلامتیرهبریانذوراتدیگرراهبیندازیم.
حتیمیتوانپویشتوزیعپرچمایرانراهانداختتا
شهروندانرویاتومبیلهایانمایخانههایخودیاکسبهبر

سردرمغازههایشانپرچمایرانرانصبکنند.
ناگفتهنمانددراینروزهایپرالتهاب،مراقبامنیتروانی
هموطنانبهویژهکودکانباشیمودرعوضازقدرتدعاوتوسل
بهدرگاهخدایمنانغافلنباشیم.مباداپیگیریبیشازحد
خبرهایجنگماراازنیایشودعاکهآرامبخشوکارگشاست،
غافلکند.ایناستغاثهبهدرگاهخدامکرردرادبیاترهبری
تکرارمیشود.توصیهدائمیایشانبهقرائتسورهفتح،دعای

۱4صحیفهو...گواهاینماجراست.
درپایانازپشتیبانیوهمدلیمردمدرتامینامنیتشهریو
محلیبابرقراریایستوبازرسیهایمردمیهمبایدقدردانی
کرد.امیداستماهمباهمکاریدرایناقداماترزمندهاین

جهاداکبرباشیم.

لزومهماهنگیبینواحدهایخدماترسان
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: تقویت حضور کارکنان و پاسخگویی به 
شهروندان در نقاط مختلف شهر ازجمله مواردی است که باید در نواحی به عنوان لبه نخستین خدمت رسانی 

در شهر مدنظر قرار گیرد. در نتیجه همکاری مستمر و هماهنگی بین واحدهای مختلف اهمیت دارد.

مترو،اتوبوسوطرحترافیکیکهفتهدرتهرانرایگانشد
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر: در آخرین جلسه شورا  مصوب شد که 
مترو و اتوبوس در تهران به مدت یک هفته رایگان باشد. این اقدام در راستای حمل ونقل ایمن و تردد روان تر 

برای شهروندان است. همچنین طرح ترافیک  به مدت یک هفته در تهران رایگان خواهد بود. 

شهادتیکشاعردهههشتادیدرستارخان
»پرنیا عباسی« شاعر جوانی که پیش تر آثاری از او منتشر شده بود، در حملات اخیر اسرائیل به محله ستارخان، 
همراه با خانواده اش که همه غیرنظامی بودند، به شهادت رسید. پیش تر آثاری از او در مجله  وزن دنیا منتشر 
شده بود. تصویر دردناک موهای روی تشک صورتی و خونین، بعد از حملات رژیم صهیونیستی، متعلق به او بود.

مهدی اسماعیل پور، روزنامهنگارآموزش

محسن نامور، فعالرسانهایومداحیادداشتسعیده تلّان، روزنامهنگاریادداشت

صفحهآرا:بهروزقلیپور

صفحهآرا:حامدیزدانی

وقتی همنوردان زهرا،صبح جمعه، ۲۲ خرداد، 
کوله بر دوش راهی قله کمال در تبریز بودند، زهرا 
شمس، دختر ۳۵ ساله  پرانرژی دوچرخه سوار 

و کوهنورد، در نخستین ساعات حمله رژیم 
صهیونیستی به محله سعادت آباد، آسمانی شد. 
براساس اطلاعات دریافتی، پیکر او بر اثر موج 
انفجار از پنجره ساختمان به بیرون پرتاب شده 
و به شهادت رسیده است. جای او از آن روز تا 

همیشه در میان همنوردانش خالی ماند؛ 
نه فقط بر فراز قله ها  که در دل هایشان.

زهرادیگربینمانیست!
سیمابهرامی،ازدوستاننزدیکزهرا،آنصبحغمانگیزراچنینبهیادمیآورد:
»حدودساعت۵صبحبودکهصعودمانراآغازکردیم.هیچکدامازماازفاجعهایکه
ساعاتیپیشرخدادهبود،خبرنداشتیم.درمیانهراه،یکیازبچههاتماسگرفتو
خبرشهادتزهرارابهسرپرستداد.بیشتربچههاخبرداشتند،اماچونازدوستی
نزدیکمانبازهراباخبربودند،کسیچیزیبهمننگفت.سرپرستفقطمیگفت
گوشیهاراازدسترسخارجکنید.فکرمیکردمبهخاطراحتمالرعدوبرقاست.
هوایگروهگرفتهبود.همهساکت،همهسنگین،ولیهنوزخبریبهزباننمیآمد.
صعودادامهیافت،بیروحترازهمیشه.آنبالا،برفرازقله،بچههاتصمیمگرفتند
اینصعودراتقدیمکنندبهشهدایحملهشبگذشته.کسیگفت:»یکسلام
همبهامامحسین)ع(بدهیم.«وهمانلحظه،دلمنلرزید.گفتمچقدرجایزهرا
خالیاست.انگاراوراحسمیکردم،درهمانارتفاعات،نزدیکوآشنا.هنوزچیزی
نمیدانستمامابهدلمافتادکهزهراباماست.«اوادامهمیدهد:»درراهبرگشت،
کمیجلوترازگروهپایینآمدموگوشیامراروشنکردموناگهانپیامیرسید:
»زهرادیگربینمانیست!«شوکهشدم.فهمیدمآنحسبالا،خودشبود.زهراآمده
بودتابدرقهمانکند.انگارپیشازآنکهخبرشهادتشرابشنوم،خودشبادلمن
حرفزدهبود.«سیمابیشتردربارهرفیقشمیگوید:»آشناییمانازروزهایکرونا
آغازشدودوستیمانباتمریناتدوشنبههاجانگرفت.شایدمدتزمانرفاقتمان
زیادنبوداماعمقشکمنبود.همیشهپرانرژیوپرانگیزهبود.وقتیکنارزهرابودی،
روحتجانمیگرفت.«سیماآخریندیدارشبازهرارااینگونهشرحمیدهد:»چند
وقتپیشزهرامشکلانحرافبینیبرایشپیشآمدهبودکهتنفسشبهخصوص
درکوهستانرادچارمشکلکردهبود.برایرفعاینمشکلاخیراعملجراحی
داشتویکماهبودکهکوهنیامدهبودتااینکهدوشنبههفتهقبلتیمبهمناسبت

عیدغدیرتمرینغدیرانهاجراکرد.اینآخرینحضورزهرادرباشگاهبود.«

 آینده روشنی
در انتظارش بود...

مدیر باشگاه کوهنوردی: این بانوی 
دوچرخه سوار و طبیعت گرد ایرانی از 
۵سال پیش در باشگاه کوهنوردی »سلام 
همنورد« فعالیت می کرد. مجید دلنوا، 
مدیر این باشگاه با اندوه از او یاد می کند: 
»رشته اصلی اش دوچرخه سواری بود، 
ولی کوه و طبیعت را هم عاشقانه دوست 
داشت. تازه وارد دنیای کوهنوردی شده 
بود، اما با پشتکار زیاد پیشرفت زیادی 
کرده بود. او قبل از این ماجرا هم در 
برنامه های تمرینی و هم در برنامه های 
رسمی شرکت داشت. مدتی قبل هم در 
برنامه کوهنوردی خارجی صعود به قله 
آراگاتس در ارمنستان حضور پیدا کرده 
بود. در این مسیر خب طبعا از بچه های 
پیشرفته عقب تر بود و کندتر حرکت 
می کرد اما این موضوع را اصلا نشانه 
ضعف نمی دانست و فقط روی هدفش 
متمرکز بود؛ آرام، اما مصمم.« دلنوا ادامه 
می دهد:  »زهرا اهل رقابت نبود، اهل رشد 
بود. در مدت کوتاه حضورش در جمع ما 
خیلی خوب پیشرفت کرده بود و آینده 
روشنی در انتظارش بود. ما نه فقط یک 
عضو باشگاه  که یک دوست، یک خواهر، 
یک الگو را از دست دادیم و شهادتش، 

داغی بزرگ بر دل همه مان گذاشت.«

مکث

قلهآخرزهرا،شهادتبود
روایت هایی از زندگی شهیده زهرا شمس که در حملات اخیر رژیم صهیونیستی آسمانی شد

پدرودختریآسمانیشدند
 در پی انفجار حمله تروریستی در ساختمان استادان سرو، احسان اشراقی و دختر ۹ ساله اش، باران، جان 
خود را از دست دادند. باران، تنها فرزند  این خانواده غیرنظامی بود که در ۹ سالگی به شهادت رسید. احسان 

اشراقی، ۴۸ ساله و کارمند بانک بود. همسرش نیز مجروح و در بیمارستان بستری شد .

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید

سازندگیدرشهر
ادامهدارد

بااحداثپلغیرهمسطحرویبزرگراههایشهیدهمت
وشهیداشرفیاصفهانی۳دسترسیگرهگشاایجادشد

هزینه اجرا

215میلیاردتومان
مدت  اجرا

23ماه
شروع پروژه

 تیرماه1402
تکمیلگردشهایترافیکی

بزرگراههای
شهیدانهمت-اشرفیاصفهانی

مشخصات
پروژه

9
معارض تاسیساتی  
مانند تیر  چراغ برق، 
لوله گاز، لوله آب، پل 

عابر پیاده و... در مسیر 
اجرای پروژه رفع شد

1,080
مترمربع

وسعت یکی از 
بزرگ ترین معارضان 

ملکی پروژه بود

در این روزها که برخی شاید تصور کنند اجرای 
پروژه های عمرانی در شهر متوقف شده، اما نه تنها 
چنین اتفاقی نیفتاده بلکه به گفته مدیران شهری 
طرح های مختلف از اصلاح هندسی و آسفالت تا ساخت تقاطع های غیرهمسطح ادامه دارد و 
حتی برخی پروژه ها با توجه به تکمیل زیر بار می روند تا تردد شهروندان آسان شود. یکی از 
این تقاطع ها در محدوده بزرگراه های شهیدان همت و شهید اشرفی اصفهانی قرار دارد که 

تکمیل شده و اکنون تردد خودروها در آن امکان پذیر است.

مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار

شهرداریتهرانسالگذشتهاجرای98تقاطع
رادربرنامهقراردادتاطولسفرهاکاهش
یابد.اینمیانتقاطعبزرگراهشهیدهمتبا
بزرگراهشهیداشرفیاصفهانیدراولویتقرار
گرفت،چوندرسالهایگذشتهدسترسی
شرقیاینتقاطعهاتکمیلشدهبوداما
بهدلیلتملکپرهزینه،دسترسیهایغربی

مغفولماند.بههمیندلیلتیرماه۱40۲
طرحیجدیدبرایاینمحدودهپیشنهاد
شدکهدرآنبدوننیازبهصرفهزینههای
بالا،ساختیکپلدوربرگردانبههمراه
دسترسیهایمرتبطامکانترددرابرای
تمامیگردشهایترافیکیموردنیازفراهم

میکرد.

شروع پروژه نیمه کاره 

حالادرکمترازیکسالدسترسیاینپل
دوربرگرداندربزرگراهشهیدهمت،علاوه
برپوششدرگردشترافیکیناقصشرق
بهجنوبوشمالبهشرق،یکدسترسی
جدیدشرقبهشرقبهتقاطعهااضافه

کردهاست.اجرایاینپروژهعلاوهبر
کاهش7کیلومترپیمایشاضافیو
زمانسفر،باعثارتقایدسترسیهای
منطقه۵وکاهشبارترافیکیخیابان۲۲بهمن

شدهاست.

تأثیر مثبت یک پروژه

پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید 
همت به طول 300متر با عرض ۹.۴متر در 

یک خط عبوری و یک پیاده رو 
1

احداث دسترسی محلی به خیابان 22بهمن 
به طول 1۹0متر  3

شهید  بزرگراه  جنوب  به  غرب   مسیر 
همت به اشرفی اصفهانی به طول 200متر 

باعرض 6متر 
2

اصلاح هندسی کندروی شمالی بزرگراه شهید 
همت به طول 370متر با عرض متغیر 6تا 

12متر 
4

اصلاح هندسی مسیر شمال به غرب بزرگراه 
اشرفی اصفهانی به بزرگراه شهید همت به 

طول 1۸0متر 
5

اصلاح هندسی دوربرگردان خیابان عدل 
شمالی به طول ۴0متر  6

اجرای ۸00متر طول دیوارسازی و اجرای شبکه 
جمع آوری آب های سطحی  7

 بخش های مختلف پروژه کدامند؟



روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:  موسسه نشرگستر امروز نوین
 تلفن توزیع:61933000

 تلفن اشتراک: 61933114

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 www.hamshahrionline.ir :همشهري آنلاين 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

سرمایه گذاری برای تولید
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو

شهرنگار:
 مدیر: پروانه  بهرام نژاد

 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

زمینمن: سر
 مدیر: سیده زهرا عباسی  

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
: صفحهآخر

  دبیر: جواد نصرتی 
طرحوگرافیک:

 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
سیدمجتبی صادقی 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
فرصت به مانند ابر گذرا می گذرد، پس فرصت هاى 

نیک را غنیمت دانید.

  اذان ظهر:  12:07   غروب آفتاب: 19:24 
  اذان مغرب: 19:45   نيمه  شب  شرعي: 23:13 

  اذان صبح فردا: 03:03    طلوع آفتاب فردا: 04:50 

   دوشنبه    دوشنبه 22 تیر  تیر 14041404      سال سی وسوم سال سی وسوم       شماره شماره 94229422   

حافظ
گو شمع مياريد در اين جمع که امشب

در مجلس ما ماه رخ دوست تمام است

جد  ول 9422   برای حل کرد  ن هر معمای سود  وکو  کافی است ارقام يك تا 9 را طوری د  ر خانه های خالی قرار د  هيد که د  ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول اعداد | 5071
کوچك سه د  ر سه، رقمی تکراری نباشد  .

حل جد         ول شماره  9421

افقی:
 1- نماد- نام دوتن از پادشاهان سلسه صفوی بود- 

گذرگاه
2- از ورزش های گروهی- تابلويی زيبا اثر ويليام ترنر، 

نقاش انگليسی
3- نيتروژن- روغنی بدون کلسترول- دوستی
4- روز عرب- به ذهن افکندن- جان پناه سرباز

5- مکان- ژرف انديشی- کفش تابستانی روباز- حرف 
پيروزی

6- سازمان بين المللی استاندارد- سازمان فضانوردی 
آمريکا- رقيبان

7- خويشاوندی- بنا شده- پايتخت يونان
8- رمانی سه جلدی نوشته نادر ابراهيمی

9- خطاب غيرمودبانه- غريبه کوچك سينما- دردها
10- آواز آهنگين- نوعی پارچه نفيس- غيرارادی

11- اسب آذری- درخشنده رو- از اجزای مهم موتور 
خودرو- طلا

12- مشهور- به سخنان پيامبر و اهل بيت می گويند- 
ساز و برگ زين اسب 

13- جايگاه مرشد در گود زورخانه- هرگوشه زمين 
فوتبال- مقر سازمان ملل

14- محافظ شخص مهم- خوش آوازه
15- برادر مرگ است- غيرديجيتال- فوت و فن

عمودی:
1- سرزمين بلقيس- فيلم علمی تخيلی آلفونسو 

کوارون و برنده هفت جايزه اسکار- توبه کردن
2- ادرار را از کليه به مثانه هدايت می کند- امتداد- 

مخفف اگر
 3- باز نيست- حلقه های فلزی به هم پيوسته- 

شش ضلعی
4- برگزيده- دختر کورش هخامنشی- قطعی 

برای کتاب
5- نمايش با ساز و آواز- بلدرچين- نقاش 

امپرسيونيست فرانسوی
6- فلزی قيمتی- بيشترين حد- بخشاينده

7- خواب کودکانه- عددی دورقمی- نشانه مفعولی
8- کامل کننده- از ملزومات طبخ چای- صميمی

9- غذای رقيق- دکان گوشت فروشی- هفتاد و 
چهارمين سوره قرآن

10- از درجات نظامی- اهل نيست- عيب و عار
11- درخت مجنون- اصطلاحی در فوتبال- عنوان هر 

يك از پادشاهان ساسانی
12- سوغات مراغه- سنگی زينتی- قابليت ارتجاعی 

دارد
13- جان سپردن- تصوير چاپ شده- پاندول

14- باب روز- ساحل دريای عمان از بندرعباس تا اين 
بندر امتداد دارد- از درجات قديم ارتش ايران

15- قيادت- شکار- نوعی پارچه سنتی

6 5 9

4 8 7 3

3 6 1

9 8 3 2
5 4 9 6 1

1 5 6 9
2 9 7

8 4 5 2
7 6 3

ساده

1 2 4

4 1 7

5 9

9 4 5 3

4 1 6 8
8 9

7 9 6
2 8 1

متوسط

1 7

4 3 7 9
8 6 2

5 9
1 8

9 6
8 2 6

4 3 1 5
7 4

سخت

ط
س

تو
م

281596374

456372198

397418562

768153249

514927683

932864751

823645917

649731825
175289436

ت
خ

س

195782643

436195782

782364519

948653127

671928435

253417968

869531274

317249856
524876391

ده
سا

261348579

485927613

973651248

697183425

548792361

312564897

154239786

839476152
726815934

لن وارد می شود  وودی آ
اولین فیلم مستقل وودى آلن در مقام کارگردان که بهترین فیلم دوره 
اول فیلمسازى  اش نیز هست؛ دوره اى که با »پول را بردار و فرار کن« آغاز 
می شود و با »عشق و مرگ«)1975( پایان می یابد.انتخاب ساختارى 
نزدیک به فیلم مستند، صداى راوى، مصاحبه با اطرافیان ورجیل 
استارکول)وودى آلن( و دوربین روى دست و استفاده از تکنیکی نزدیک 
به فیلم هاى خبرى  »پول را بردار و فرار کن« را به یکی از متفاوت ترین 
کمدى هاى هالیوود در انتهاى دهه60 میلادى تبدیل کرد؛ چکیده اى 
از تجربیات آلن به عنوان شوخی نویس و شومن و بازیگر در دهه60 که 

نقش مهمی در تثبیت پرسوناى شخصی اش داشت.
مجموعه اى از بهترین شوخی هاى وودى آلنی در »پول را بردار و فرار 
کن« حی و حاضر است؛ اینکه هنوز خیلی از خودآگاهی و جدیت و 
افسردگی روشنفکرانه فیلم هاى بعدى، خبرى نیست از »پول را بردار و 
فرار کن« به عنوان محصول قریحه یک کمدین صاحب پرسونا، فیلمی 
تماشایی ساخته که برخی از سکانس هایش، مثل سکانس سرقت از 
بانک، جزو کلاسیک هاى ژانر است؛ یک شروع فوق العاده براى وودى 

آلن به عنوان یکی از مهم ترین کمدین هاى سینماى آمریکا.
وودى آلن فیلمنامه »پول را بردار و فرار کن« را با دوست دوران 
مدرسه اش نوشته بود و ابتدا اصرارى هم به کارگردانی اش نداشت. حتی 
در مقطعی تلاش کرد جرى لوئیس کارگردانی اش کند که در نهایت نشد. 
آلن بعدها گفت در مورد اینکه چه کسی »پول را بردار و فرار کن« بسازد 
بیش از هر چیز نگران خراب شدن فیلمنامه بوده است. در نهایت هم با به 
میدان آمدن یک کمپانی تازه تاسیس، آلن اطمینان لازم براى کارگردانی 
را کسب می کند و فیلمش را جلوى دوربین می برد. وقتی »پول را بردار و 
فرار کن« 3برابر هزینه تولیدش فروخت، راه براى فیلم هاى بعدى هموار 

شد؛ یک کمدین تازه نفس و متفاوت از راه رسیده بود.

۱۰۰ فیلم 

Take the M
oney and Run

دکتر هو پول را بردار و فرار کن 
۱

چارلز دیکنز )1870- 1812( در 
هنگام شروع نگارش زندگینامه اش 
نویسنده اى بسیار محبوب بود که 
هفت رمان نوشته بود؛ اما چون نوشتن 
مستقیم درباره گذشته اش بسیار 
برایش دشوار بود، تصمیم گرفت آن را 

به صورت داستانی بازگو کند و حاصل آن شد رمان »دیوید کاپرفیلد«. این داستان 
در قالب bildungsroman نوشته شده است — واژه اى آلمانی به معناى »رمان 
تربیتی« — که نوعی داستان رشد و بلوغ است و معمولاً سفر شخصیتی را از کودکیِ 
پر از سختی تا رسیدن به خوشبختی در بزرگسالی دنبال می کند.  »آموزشِ« کاپرفیلد 
از طریق مواجهه با مردان ظالم و از دست دادن عزیزترین افراد زندگی اش در سراسر 
کتاب صورت می گیرد. پدرش پیش از تولد او می میرد، مادرش در دوران کودکی اش 
از دنیا می رود؛ دایه دوست داشتنی اش، پگاتی، براى ازدواج از او جدا می شود؛ آقاى 
میکابر به زندان می افتد؛ همسر او دورا و دوستان همیشگی اش، استیرفورث و هام، 
همگی می میرند. ظلم و بدرفتارى از جانب ناپدرى، معلم، و کارفرماى او دیده می شود، 
و دیوید در مسیر رشد خود شاهد نمونه هاى دیگرى از سوء استفاده در اطرافش است. 
برخی مانند استیرفورث و یوریا هیپ، در ابتدا طبیعت شرور خود را پنهان می کنند 
اما در نهایت چهره واقعی شان آشکار می شود. از این رمان، حداقل، دو ترجمه قابل 
قبول به فارسي وجود دارد؛ ترجمه مسعود رجب نیا از انتشارات امیرکبیر و ترجمه 
احد علیقلیان از نشر مرکز. حجم کتاب شاید در نگاه اول کمي ترسناک به نظر برسد 
و مخصوصا خوانندگان متفنن را فراري دهد، اما داستان آنقدر روان و گیراست که 
بعد از چندین صفحه، دیگر زمین گذاشتنش را تا اطلاع از سرنوشت شخصیت هاي 

پرتعداد داستان دشوار مي کند. 

ديويد كاپرفیلد

روایت رنج های 
آدم ساز

پیرمرد به دنبال نیمکت خالي در 
پارک مي گشت. در گوشه اي از پارک، 
بخشي از یک نیمکت را خالي یافت؛ 
در قسمت دیگر، مرد جوان و تنهایی 

نشسته بود.
پیرمرد پرسید: »ببخشید! جاي کسي 

است؟«

مرد جوان سرى به علامت تأیید تکان داد 
و کوتاه گفت: »آره.«

پیرمرد راه افتاد تا در گوشه اي دیگر، 
نیمکتي خالي پیدا کند.

مرد جوان به اطراف نگاه کرد و انگار که 
از یافتن کسی ناامید شده باشد، برگشت 

پیرمرد را صدا کرد. 

پیرمرد برگشت.
مرد جوان، جاي خالي در کنارش را نشان 

داد و گفت: »بیا بشین.«
پیرمرد پرسید :»مگر نگفتي جاي کسي 

است؟«
مرد جوان گفت:»تا حالا که نیامده، 

شاید هم هیچ وقت نیاید!«

 حروف لاتين
a(  گواهي دهنده ناظر در صحنه جرم- سنگ قیمتی انگشتر

b(  کینه کشي
c(  رعایت انصاف در دادرسی– از مرتجعین -  بخشي از پا

d(  حرف مفعولي– کشور باسوادها -  جانشین او
e(  خراش پوست -  درخت تسبیح

 اعداد
1( میوه کرک دار تابستاني – سنگ معدني گران بها

2( نهر خون– فاکتور دریافت کالا – از ما بهتران
3( زمین آماده براي زراعت – بله فرنگي –  مصیبت و ماتم

4( حاکمیت و سلطنت کردن
5( سلاح فرهاد کوهکن–  اعتقاد قلبي

 حروف فارسي
الف( سراینده -ترحم و شفقت ورزي

ب( پیمایش

پ( مهمان سراي مدرن – کم عقل -  طلاي قالبي
ت( مرگ در سکوت– حیوان بدبوى جنگلی -  سوداي ناله

ث( سازمان همکارى هاى اقتصادى – حرف سفره نشین نوروز

جدول مکعب روبيك

براي حل سرگرمي »مجموع ارقام« که با نام »کاکورو« هم معروف است، باید تمام خانه هاي سفيد 
را با ارقام یك تا 9 طبق قوانين زیر پر کنيد.

 1. مجموع ارقام هر تکه از سطرها باید با عدد سفيد سمت چپ آن برابر شود.
2. مجموع ارقام هر تکه از ستون ها باید با عدد سفيد بالاي آن برابر شود.

3. ارقام به کار رفته در هر تکه نباید تکراري باشد.

کاکورو

ستون ها، ارقام قطعی را خواهيد یافت.محتمل، در تقاطع بعضی از سطرها و نوشته شده است. با پيدا کردن ارقام می گویيم که برایتان در جدول کنار خاص هستند اصطلاحا »اعداد طلایی« است. به اعدادی که جزو مجموعه های گزینه موجود، استفاده از ارقام یك و 3  2 خانه با مجموع 4 بخواهيم، تنها استفاده از ارقام یك و 2 است یا اگر جمع 3 بخواهيم، تنها راه موجود، بدنيست بدانيد، اگر 2 خانه با حاصل 

كارتون/ محمدرضا  اكبری

کمتر سریالی به اندازه »دکترهو« توانست در ژانر علمی 
تخیلی مورد توجه عموم در طول چند دهه  قرار گیرد. 
محبوبیت »دکتر هو« بر همگان عیان است؛ سریالی 
که می تواند به هر جهتی برود و سر از هر  جا   دربیاورد 
و درحالی که دیگر مجموعه هاى تلویزیونی در گذر ایام 
محبوبیت شان را از کف می دهند، شخصیت مرکزى یگانه  
دکتر هو موجودى بیگانه است که در زمان سفر می کند، هر 
بار هویتش را کاملا عوض می کند و با تغییر نسل »می میرد« 
تا تداوم همیشگی اش را تضمین کند. درحالی که اکثر 
مجموعه هاى تلویزیونی علمی- تخیلی در پی جایگاهی در 
میان گنگ ها و گروه ها هستند »دکتر هو« سریال محبوب 

پدربزرگ ها، بچه ها و بزرگسالان است. این سریال از سال 
1963 تا 1989 به طور منظم پخش می شد و در سال 
1996 تلاش براى بازیابی روند منظم پخش با استفاده از 
یک تله فیلم اتفاق افتاد اما تمامی تلاش ها بی نتیجه ماند 
و ساخت این سریال متوقف شد. در سال 2005 راسل 
تی دیویس به عنوان کارگردان و سرپرست نویسندگان 
این سریال برگزیده شد و تولید خود را از بی بی سی ولز در 
کاردیف شروع کرد. سرى اول در قرن 21 با حضور کریستوفر 
اکسلستون در نقش نهمین دکتر توسط بی بی سی ساخته 
شد. سرى دوم و سوم داراى اقتباس هاى سینمایی به نام هاى 
تورچ وود و ماجراهاى سارا جین ک-9 بودند. همچنین 
اقتباسی از سرى نهم سریال دکتر هو به نام class، در 
سال 2016 شروع به پخش شد که در قسمت اول آن دکتر 
سیزدهم در سریال ظاهر می شود. اجراى نقش دکتر فعلا 
به عهده جودى ویتاکر است؛ کسی که این نقش را بعد از 

آخرین بازى پیتر کاپالدى در سال 2017 به عهده گرفت.

۱۰۰ سريال ۱Doctor Whoدکتاب
پیشنها

ستانک
دا

پیروزی تخیل و هوش

نیمکت و دوست تازه در پارک
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